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Zdrowie nie ma kolorów politycznych Zamiast kasy - odwołania
Żaden z trzech wniosków o dofi nansowanie na budowę dróg 
powiatowych nie został zakwalifi kowany na listę podstawową. 
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ZDP czeka na zimę
Plan Zimowego Utrzymania Dróg 
na sezon zimowy 2008/2009 został 
zatwierdzony przez Zarząd Powiatu 
w Biłgoraju 8 października. Przewi-
dywany koszt zimowego utrzymania 
dróg i ulic powiatowych podczas 
zbliżającej się zimy wyniesie 581,5 
tys. zł. Tyle trzeba będzie zapłacić za 
materiały i usługi.

Można jeszcze kupić złotą monetę 4 
Przetaki z wizerunkiem kuropatwy. 
Pieniądz wydany został na jubileusz 
10 –lecia wznowienia powiatu biłgo-
rajskiego. 

Jeżeli chcesz mieć złotą 
kuropatwę…

Wzorowi pedagodzy
Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
najbardziej zasłużeni pedagodzy, 
pracujący w szkołach podległych 
starostwu, otrzymali nagrodę Staro-
sty Biłgorajskiego. 

Docenili twórców kultury
Dzień Pracownika i Twórcy Kultury 
był okazją do wyróżnienia znako-
mitych artystów wywodzących się z 
Ziemi Biłgorajskiej. Przedstawicieli 
świata kultury zaprosił Starosta Bił-
gorajski.

Nasi w Pekinie
Przedstawiciele naszego powiatu: 
uczennica i nauczycielka z LO im. 
ONZ wzięli udział w III Międzyna-
rodowym Sympozjum Szkolnego 
Konkursu Mondialogo. Spotkanie 
odbyło się w Pekinie w dniach 25-28 
września.

Sposób na własny biznes
Dotacje na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej oraz doposażenie lub 
wyposażenie stanowisk pracy dla osób 
bezrobotnych to jedne z atrakcyjniej-
szych form pomocy oferowanych 
przez Urząd Pracy dla osób bezrobot-
nych oraz pracodawców.

Kwestowali na cmentarzu
Już po raz siódmy Społeczny Komitet 
Opieki nad Cmentarzami w Gminie 
Łukowa przeprowadził zbiórkę na 
renowację nagrobków. Akcję prze-
prowadzono na cmentarzu parafi al-
nym w Łukowej.

Dzień Budowlanych 2008
W ostatnią sobotę października 

pracownicy Zakładu Ceramiki Bu-
dowlanej Markowicze SA obcho-
dzili Dzień Budowlanych. Głównym 
punktem spotkania było wręczenie 
odznaczeń zasłużonym pracowni-
kom fi rmy.

O obecnej sytuacji i prognozach na przyszłość rozmawiamy z Andrzejem 
Jarzębowskim  Dyrektorem Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Biłgoraju.

Z

Jak wiesz, to dobrze zjesz
Działacze Powiatowego Zrzesze-

nia Ludowe Zespoły Sportowe w 
Biłgoraju szykują kolejną, nietypową 
imprezę pod patronatem Starosty 
Biłgorajskiego - biesiadę „sportową”, 
połączoną z konkursem wiedzy o 
sporcie biłgorajskim.
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- Chcieliśmy pokazać młodym 
ludziom, jak obecnie zmienia się 
wojsko. Uczniowie powinni wie-
dzieć, że mogą w przyszłości wstąpić 
do armii, tam mogą mieć szansę na 
dalsze kształcenie i być może dobrą 
karierę zawodową – wyjaśniał Mi-
rosław Późniak, nauczyciel RCEZ, 
który zajął się organizacją spotkania.

Prezentacja odbyła się w ramach 
projektu MON pt. „Profesjonalizacja 
Sił Zbrojnych RP”. W uroczystym 
otwarciu obok przedstawicieli wojska 
udział wzięli Stanisław Niespodzie-
wański, członek Zarządu Powiatu 
Biłgorajskiego, Krzysztof Łobejko 
i Władysław Wielgan ze Starostwa 
Powiatowego w Biłgoraju oraz Jerzy 
Szozda zastępca dyrektora RCEZ i 
dwaj pracownicy szkoły: kierownik 

Krzysztof Bury i nauczyciel Miro-
sław Późniak.

Wojsko zaprezentowało pojazdy woj-
skowe, którymi młodzież mogła się też 
przejechać. Oglądano również fi lmy o 
pracy w wojsku. W pokazie wzięło udział 
około 500 osób. Na zakończenie można 
było spróbować przepysznej grochówki 
żołnierskiej. W organizacji pomogło 
Starostwo Powiatowe w Biłgoraju.

M.SZEWCZUK

Drodzy czytelnicy Dzień Interesanta w Starostwie Powiatowym w Biłgoraju wypada we wtorek. Jednak nie zawsze 
mieszkańcy mają czas na odwiedziny. Dlatego proponujemy wszelkie pytania kierować za pośrednictwem naszej gazety. 
Można dzwonić (tel. 084 688-20-54) lub napisać e-maila: gazeta.bilgorajska@woi.lublin.pl. W tym miejscu będziemy 
zamieszczać odpowiedzi.

Czy Starostwo chce przekształcić szpital w Biłgoraju?
Nic podobnego. Faktycznie w ostatnim czasie zapoznawaliśmy się z okolicznościami i możliwościami przekształceń kilku szpitali w 

kraju, mam tu na myśli np. szpital w Jędrzejowie oraz kontakt z fi rmą EMC, która przekształciła szpital w Ząbkowicach Śląskich. Ale to jest 
tylko takie jakby ”badanie rynku”. Chcieliśmy wiedzieć, jak sobie radzą przekształcone szpitale. Jeżeli chodzi o nasz biłgorajski szpital, to 
chcę zapewnić i podkreślić, że żadna decyzja w sprawie przekształcenia czy jakiejkolwiek zmiany jego formy organizacyjnej nie zapadła. 
Wciąż czekamy na rozwiązania tej trudnej sytuacji przez Rząd.

Przyjaciele są jak ciche anioły, które podnoszą nas, kiedy 
nasze skrzydła zapominają, jak latać.

ANTOINE DE SAINT-EXUPÉRY

Cytat miesiąca

W ramach tych środków od ponie-
działku 20 października realizowane 
są następujące dodatkowe zajęcia: 
wyrównawcze w klasach I w wymia-
rze od 1 do 2 godzin tygodniowo w 
każdej klasie; przygotowujące do 
matury w wymiarze 2 godziny tygo-
dniowo w każdej klasie maturalnej; 
przygotowujące do egzaminu zawo-
dowego w wymiarze 1 godziny tygo-
dniowo w każdej klasie, która w tym 
roku szkolnym zdawać będzie egza-
min zawodowy; przygotowujące do 
egzaminu gimnazjalnego w wymia-

rze 2 godzin w klasie III gimnazjum; 
rekreacyjno-sportowe w wymiarze 2 
godzin w każdej szkole.

Ogółem w ramach tego programu 
uczniowie skorzystają z 200 godzin 
zajęć w każdym tygodniu. Choć 
program kończy się 20 grudnia zaję-
cia wg zapewnień dyrektorów szkół 
będą kontynuowane. Nauczyciele 
deklarują dalszą pracę z uczniami – 
co pozwoli na rzetelne przygotowa-
nie do ważnych dla ich przyszłości 
egzaminów.

JAN KOMAN

POWIAT | 200 godzin zajęć dodatkowych tygodniowo 
      dla uczniów naszych szkół

Nauczą się więcej
Lubelski Kurator Oświaty ogłosił wyniki konkursu „Aktywizacja 
jednostek samorządu terytorialnego” na programy wyrównywania 
szans edukacyjnych uczniów. Program złożony na w/w konkurs 
opracowany w Wydziale Edukacji Starostwa Powiatowego w Biłgoraju 
uzyskał dofi nansowanie w wysokości 72 000 zł.

Projekt realizowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Pod-
działania 6.1.1 „Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na 
regionalnym rynku pracy” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
współfi nansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego.

(BIŁGORAJ) Urząd Województwa 
Lubelskiego podpisał porozumie-
nie z Urzędem Miasta Biłgoraj o 
wspólnym fi nansowaniu remontu 
ulicy Lubelskiej. Na tej podstawie 
zmodernizowany został odcinek o 
długości 1,100 km. Wartość zadania 
to 1 119 006 zł, z czego udział 
województwa i gminy wynosi po 
50 proc. czyli prawie po 600 tys. zł. 
Po przeprowadzonym przetargu 
wyłoniony został wykonawca robót 
budowlanych fi rma PRDM Toma-
szów Lubelski Sp. z o.o. Modernizacja 
ma zostać zakończona do 8 listopa-
da. Dodatkowo przy ul. Lubelskiej 
wyremontowany został chodnik o 
długości 0,590 km. Po przeprowadzo-
nym przetargu wyłoniono wykonawcę 
robót budowlanych - Zakład Wapien-
no-Piaskarski Bełżec. Wartość zadania 
po przetargu wyniosła 199 928 zł. Po 
zakończeniu robót zadanie zostanie 
rozliczone, zgodnie z zawartą umową 
w proporcji: 40 proc. województwo a 
pozostałe 60 proc. kosztów poniesie 
samorząd Biłgoraja.

M.S.

Powiatowy Urząd Pracy w Biłgoraju 
informuje o realizacji projektu:

Celem projektu jest wsparcie osób 
pozostających bez zatrudnienia i 
niezarejestrowanych w Urzędzie 
Pracy poprzez zwiększenie ich 
aktywności zawodowej. Uczest-
nictwo w projekcie jest szansą 
zdobycia lub podwyższenia kwa-
lifi kacji zawodowych oraz nabycia 
doświadczenia zawodowego.
Projekt adresowany jest do osób 
zamieszkałych w powiecie biłgo-
rajskim w szczególności do: 

osób po 45 roku życia,
kobiet, 
osób niepełnosprawnych,

Projekt realizowany jest od 1 
czerwca 2008r. do 31 sierpnia 
2009r.
Udział w projekcie rozpoczęło 77 
osób, z których:
76 ukończyło warsztaty tematyczne,
11 rozpoczęło staż,
33 praktyki zawodowe,

23 ukończyło szkolenia w zakresie:
Obsługa komputera i urządzeń 
biurowych (8 osób),
Księgowość komputerowa z 
elementami kadr i płac (15 osób).

W listopadzie br. planujemy realiza-
cję szkolenia Prawo jazdy kat. „B”.
Zachęcamy do skorzystania z form 
wsparcia oferowanych w ramach 
projektu.
Posiadamy wolne miejsca na staże, 
praktyki zawodowe i szkolenia 
indywidualne.

ZAPRASZAMY!
Wszystkich zainteresowanych 

zapraszamy do kontaktu 
z urzędem.

Szczegółowe informacje udziela-
ne są osobiście lub telefonicznie: 
pokój nr 108, tel. (084) 685 00 15 

w godz. pracy urzędu: 7 – 15.

Remont na Lubelskiej

(POWIAT) W tym roku obchodziliśmy 30 –lecie wyboru Karola Wojtyły 
na papieża. Jubileusz obchodzony był uroczyście 16 października w 
Kościele p.w. św. Marii Magdaleny w Biłgoraju. Na uroczystą mszę św. 
zaproszony został ks. abp Mieczysław Mokrzycki, osobisty sekretarz 
Papieża Polaka. Do świątyni przybyli przedstawiciele władz powiato-
wych, dyrekcja, grono pedagogiczne i młodzież z Liceum Katolickiego 
im. Jana Pawła II oraz księża i kapłani. Zgromadzonych powitał dziekan 
i proboszcz parafi i ks. Witold Batycki.

Po zakończeniu mszy św. odbyło się uroczyste ślubowanie uczniów 
klas pierwszych Liceum Katolickiego im. Jana Pawła II, a następnie 
został zaprezentowany montaż słowno – muzyczny, ukazujący sceny z 
życia Jana Pawła II.

OPRACOWAŁ: WOJCIECH BLACHA 

Papieski jubileusz
(FRAMPOL) W niedzielę, 19 

października, Chór Seniorów z Miej-
sko-Gminnego Ośrodka Kultury we 
Frampolu pod dyrekcją Kazimierza 
Oszusta uczestniczył w IX Jesiennym 
Przeglądzie Twórczości Artystycznej 
Seniorów w Hrubieszowie. Chórzyści 
zaśpiewali dwie piosenki z towarzy-
szeniem kapeli ludowej pt.: „Hymn 
seniorów” oraz „Kochajmy się”. Nato-
miast w poniedziałek, 20 października 
seniorzy mieli swoje święto. Z okazji 
„Dnia Seniora” w Miejsko Gminnym 
Ośrodku Kultury we Frampolu odbyła 
się niecodzienna uroczystość. Rozpo-
czynając spotkanie Dyrektor MGOK 
Kazimierz Oszust dokonał podsumo-
wania dotychczasowych osiągnięć w 
pracy Klubu Seniora oraz złożył ży-
czenia wszystkim obecnym. Na scenie 
prezentowały się zespoły dziecięce i 
młodzieżowe MGOK. Następnie senio-
rzy recytowali wiersze, śpiewali piosenki 
a wspólnym tańcom nie było końca.

ZBR. M.SZEWCZUK

Seniorzy zaśpiewaliBIŁGORAJ | Żołnierskie życie z bliska

Wojsko pokazało
We wtorek, 21 października, na Autodromie w Biłgoraju odbyła się 
prezentacja sprzętu II Pułku Rozpoznania z Hrubieszowa. Wojsko 
zaprezentowało swoje możliwości uczniom szkół ponadgimnazjalnych 
z Biłgoraja. W pokazach uczestniczyła głównie młodzież RCEZ, szkoły 
która zajęła się organizacją spotkania.
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Przypomnijmy: Projekt złożony 
został na przebudowę drogi Księżpol 
– Łukowa. W planie jest wykonanie 
w sumie 15,353 km. Zadanie zosta-
ło rozbite na dwa etapy. Pierwszy 
od drogi wojewódzkiej w pobliżu 
miejscowości Księżpol do Chmielka 
włącznie, kosztować ma 16 mln 816 
tys. zł. Jego realizację, po otrzymaniu 
środków z RPO, przewidziano w 
2009 r. Drugi obejmuje drogę biegną-
cą przez miejscowość Łukowa aż do 
drogi wojewódzkiej 849. Kosztować 
ma 8 mln 519 tys. zł. ZDP również na 
ten odcinek złożył wniosek do RPO. 
Jego realizacja przewidziana jest na 
lata 2009-2010.

– Pierwszy z wniosków zajął 9 

miejsce w rankingu. Ponieważ dofi -
nansowanie otrzymały trzy pierwsze 
projekty, nasza droga znajduje się 
obecnie na rezerwowej liście ran-
kingowej – wyjaśniał Ryszard Ko-
strubiec, dyrektor Zarządu Dróg 
Powiatowych w Biłgoraju.

ZDP sprawdził prawidłowość 
oceny projektów dokonanej przez 
komisję.

– Postanowiliśmy złożyć do Za-
rządu Powiatu wniosek z prośbą o 
złożenie protestu. Miałby on doty-
czyć projektu na budowę drogi od 
Księżpola do Chmielka włącznie – 
wyjaśniał dyrektor.

Protest złożony został do wojewo-
dy lubelskiego. Ten na jego rozpa-

trzenie ma czas do 30 listopada.
Drugi etap budowy tej samej drogi 

od Chmielka do Łukowej skwalifi -
kowany został na 37 miejscu listy 
rankingowej.

Natomiast trzeci z wniosków na 
budowę drogi łączącej Bidaczów 
Stary z Wólką Biską nie został sklasy-
fi kowany. Chodzi o odcinek o długo-
ści 3 km 144 m. Zadanie kosztować 
ma 3 mln 165 tys. zł. Jego realizacja 
przewidziana jest na lata 2009-2010. 
W tym przypadku władze powia-
towe również postanowiły złożyć 
odwołanie. Wojewoda lubelski uznał 
je za zasadne i skierował wniosek do 
ponownego rozpatrzenia.

M.SZEWCZUK

Złotą Odznakę Honorową im. Króla Kazimierza Wielkiego otrzymali: 
Bogdan Grabias, Irena Paluch, Janusz Kozra, Krzysztof Ruszczak, Bogusław Obszański, Barbara Kluz i Kazimierz 

Urbanik.
Srebrną Odznakę Honorową im. Króla Kazimierza Wielkiego otrzymali:

Danuta Zarzycka, Wiesława Blicharz, Mieczysław Surma, Henryk Hanas oraz Kazimierz Żybura.
Brązową Odznakę Honorową im. Króla Kazimierza Wielkiego otrzymali:

Marek Bielak, Krzysztof Świst, Wiesław Rzetelny, Witold Rybak i Ryszard Koszarny. 

Program w dniu 23 listopada 2008 r. 

9:30 - Msza św. w intencji mieszkańców Powiatu Biłgorajskiego kon-
celebrowana przez ks. biskupa Jana Śrutwę w Kościele p.w. WNMP w 
Biłgoraju

11.00 - Uroczysta sesja Rady Powiatu w Biłgoraju – aula Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Biłgoraju, ul. Kościuszki 41/43

Porządek sesji:
- otwarcie
- hymn państwowy
- projekcja fi lmu „Powiat Biłgorajski na Roztoczu i w Puszczy Solskiej”
- odczytanie aktu powołania powiatu
- powitanie gości
- wręczenie odznaczeń państwowych i wyróżnień
- referaty okolicznościowe i wystąpienia gości
- część artystyczna

Imprezy towarzyszące:
- Wystawy promocyjne gmin Powiatu Biłgorajskiego.
- Wystawa „ Krajoznawstwo i turystyka na Ziemi Biłgorajskiej”

Organizator Oddział PTTK w Biłgoraju

Wystawy okolicznościowe:

1. Wystawa w Zespole Szkół Ekonomicznych w Tarnogrodzie „Odkryte 
na nowo. Tarnogród na kulturalnej mapie Biłgorajszczyzny” w dniach 
4.11.2008 r. do 24. 06. 2009 r. Otwarcie wystawy odbyło się 4.11.2008 
r. o godz. 11.

2. Wystawa „Biłgorajszczyzna w zbiorach Miejskiej i Powiatowej 
Biblioteki Publicznej w Biłgoraju i bibliotekach publicznych Powiatu 
Biłgorajskiego” w bibliotece, ul. Kościuszki 13 w dniach od 18.11.2008 
r. do 7.12.2008 r. Otwarcie wystawy w dniu 18.11.2008 r. o godz. 11.

3. Wystawy w Muzeum Ziemi Biłgorajskiej „Powiat Biłgorajski Wczoraj 
i Dziś”, „ Prasa lokalna, wydawnictwa periodyczne Powiatu Biłgoraj-
skiego oraz publikacje Starostwa Powiatowego w Biłgoraju” w dniach 
19.11.2008 r. do 31.12.2008 r. Otwarcie wystawy w dniu 19.11.2008 r. 
o godz. 11.

4. Wystawa w  Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w 
Turobinie „Turobin na przestrzeni dziejów Powiatu Biłgorajskiego” 
w dniach 21.11.2008 r. do 31.01.2008 r. Otwarcie wystawy w dniu 
21.11.2008 r. o godz. 11.

Imprezy towarzyszące:
1. XIII Festiwal Pieśni Patriotycznej i Legionowej - 7 listopad 2008 r.
2. XVIII Konkurs wiedzy o Ziemi Biłgorajskiej w Zespole Szkół Podsta-

wowych i Gimnazjum im. Jana Pawła II w Dereźni w dniu 28.11.2008 r. 
o godz. 9. Organizator: Oddział PTTK w Biłgoraju.
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BIŁGORAJ | Nagrodzili najlepszych pracowników

Dzień Budowlanych 2008
W ostatnią sobotę października pracownicy Zakładu Ceramiki Budowlanej Markowicze SA obchodzili Dzień 
Budowlanych. Głównym punktem spotkania było wręczenie odznaczeń zasłużonym pracownikom fi rmy.

Uroczystość rozpoczęła się w Górec-
ku Kościelnym od zwiedzania zabytko-
wego kościółka, kaplic „Pod Dębami” i 
„Na wodzie” oraz alei wielowiekowych 
dębów ze stacjami Drogi Krzyżowej. 
Razem z pracownikami zakładu świę-
towali zaproszeni goście. Wśród nich 
byli Wojewoda Lubelski Genowefa 
Tokarska, Starosta Biłgorajski Marek 
Onyszkiewicz, Prezydent Konfede-
racji Budownictwa i Nieruchomości 
Michał Staszewski, Dyrektor Biura 
Związku Pracodawców Ceramiki i 
Silikatów Jolanta Kapuścińska, ksiądz 
proboszcz parafi i św. Stanisława Ta-
deusz Sochan oraz członkowie Rady 
Nadzorczej Spółki.

Po zwiedzeniu Górecka liczne 
grono zaproszonych gości i pracow-
ników udało się do „Karczmy nad 
Szumem”. Tam wysłuchali wielu cie-
płych słów podsumowań i życzeń.

- Firma, to nie tylko eleganckie 
budynki i miła infrastruktura. To 
przede wszystkim ludzie. Od ich pra-
cowitości, fachowości i sumienności 
uzależniony jest sukces. Pracownicy 
zakładu Markowicze mogą dziś czuć 
się dumni. To dzięki zaangażowaniu 
i poświęceniu zgranej załogi, wasza 
fi rma wciąż rozwija się i umacnia 

na niełatwym dziś rynku. Przetrwa-
liście różne kryzysy i dziś jesteście 
wizytówką naszego powiatu. Odzna-
czacie się profesjonalizmem i wysoką 
jakością świadczonych usług – mówił 
podczas uroczystości Marek Onysz-
kiewicz Starosta Biłgorajski.

Kulminacyjnym punktem spotka-
nia było odznaczenie wyróżniających 

się pracowników złotymi, srebrnymi 
i brązowymi medalami im. Króla 
Kazimierza Wielkiego przyznanymi 
przez Konfederację Budownictwa 
i Nieruchomości. Na zakończenie 
znakomita zabawa taneczna w gro-
nie dobrych przyjaciół podkreśliła 
radosny charakter spotkania. 

M.SZEWCZUK

W pierwszym rzędzie stoją od prawej Prezes Tadeusz Kuna, 
obok Starosta Biłgorajski wraz z małżonką oraz Wojewoda 
Genowefa Tokarska wraz z małżonkiem Marianem Tokarskim.

POWIAT | Na razie nie ma pieniędzy z Regionalnego Programu Operacyjnego na drogi w 
naszym powiecie

Zamiast kasy - odwołania
Żaden z trzech wniosków o dofi nansowanie na budowę dróg powiatowych nie został zakwalifi kowany 
na listę podstawową. To znaczy, że w tym roku pieniędzy unijnych na drogi powiatowe nie dostaniemy. 
Tak postanowiła komisja oceny projektów działająca przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa 
Lubelskiego. Starostwo Powiatowe postanowiło złożyć odwołanie.
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Nie taka straszna ta matematyka! 
Tak z pewnością może powiedzieć 
Jakub Zawiślak, obecnie uczeń klasy I 
LO im. ONZ, który otrzymał stypen-
dium Ministra Edukacji Narodowej 
za osiągnięcia zdobyte w Powiatowym 
Gimnazjum nr 2 w Biłgoraju, tytuły: 
laureata w Olimpiadzie Matematycz-
nej Gimnazjalistów, Konkursie Ma-
tematycznym, Konkursie Fizycznym, 
fi nalisty w Konkursie Języka Niemiec-
kiego i nagrody w innych konkursach 
matematycznych i fi zycznych.

- W ministerstwie było bardzo uro-
czyście. Najpierw przemawiała pani 
minister, a potem stypendia wręczał 
pan Zbigniew Marciniak z MEN. W 
Warszawie spotkałem dwóch kolegów, 
których znam z wcześniejszych obozów 
matematycznych. Tę nagrodę traktuję 
jako duże wyróżnienie. Gdy się o niej 
dowiedziałem byłem bardzo zadowolo-
ny. Wiedziałem, że jestem do niej typo-

wany, ale miałem duże wątpliwości czy ją 
otrzymam – wspomina Jakub.

Jako reprezentant województwa 
lubelskiego, uczestniczył w uroczysto-
ści wręczenia stypendium w siedzibie 
MEN w Warszawie. Spotkanie odbyło 
się w październiku.

Stypendium MEN mogli otrzymać 
zwycięzcy olimpiad międzynarodo-
wych, laureaci i fi naliści ogólnopol-
skich olimpiad lub konkursów na pra-
cę naukową oraz uczniowie realizujący 
indywidualny tok nauki i uzyskujący 
najwyższe wyniki, bądź realizujący 
indywidualny tok studiów. Kandyda-
tów do stypendium typowała szkoła. 
W tym roku do Ministerstwa Edukacji 
Narodowej nadesłanych zostało 118 
wniosków. Spośród nich wybranych 
zostało 72. 

Stypendium(przyznawane od 1994 
r.) ma formę jednorazowej nagrody 
pieniężnej i wynosi 3200 zł. Pytany o 

plany na przyszłość i przeznaczenie 
nagrody Jakub mówi:

- Myślę, że dalej będę brał udział w 
konkursach matematycznych. Lubię 
to chociaż nie zawsze wygrywam. Za 
stypendium kupiłem sobie laptopa. 
Nie wiem jeszcze co będę studiował, 
ale będzie to z pewnością kierunek 
związany z matematyką i fi zyką.

Na tę uroczystość został również 
zaproszony uczeń II klasy, który otrzy-
mał stypendium Ministra, za wybitne 
osiągnięcia zdobyte w liceum - Dawid 
Pawlos. Finalista etapu centralnego 
XXXVII Olimpiady Biologicznej i XII 
Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o 
Żywieniu, zdobywca dyplomu najmłod-
szego uczestnika tej olimpiady, fi nalista 
etapu wojewódzkiego XXIII Olimpiady 
Wiedzy Ekologicznej, uczestnik Mię-
dzynarodowego Konkursu Fizycznym 
„Lwiątko”, stypendysta Lubelskiego Pro-
gramu Pomocy Stypendialnych.

Trzecim wybitnie uzdolnionym 
uczniem LO im. ONZ w Biłgoraju 
jest Piotr Wardach, uczeń klasy II ze 
Stypendium Prezesa Rady Ministrów 
oraz z Lubelskiego Programu Po-
mocy Stypendialnych i stypendium 
„AGRAWKA” przydzielanego przez 
Fundację Fundusz Lokalny Ziemi 
Biłgorajskiej oraz Akademię Rozwo-
ju Filantropii w Polsce. Zdobywca I 
miejsca w województwie w Ogólno-
polskim Konkursie Języka Angiel-
skiego, laureat Międzynarodowego 
Konkursu Fizycznego; „Lwiątko”, 
uczestnik etapu diecezjalnego XVIII 
Ogólnopolskiej Olimpiady Teologii 
Katolickiej i eliminacji okręgowych 
XXXVII Olimpiady Biologicznej.

Jedyną uczennicą nagrodzoną 
stypendium dla uczniów szczególnie 
uzdolnionych z Lubelskiego Programu 
Pomocy Stypendialnych jest Iwona 
Kmieć z klasy III. Iwona wyróżniona 

została za udział w etapie okręgowym 
Olimpiady Literatury i Języka Polskie-
go, Olimpiadzie Wiedzy Ekologicznej 
oraz w Ogólnopolskim Konkursie 
Ekologicznym „EKO – PLANETA”.

A.W.

BIŁGORAJ | Uczniowie biłgorajskiego liceum nagrodzeni za wiedzę

Powiatowi stypendyści
Nauka popłaca! Tak mogą powiedzieć czterej uczniowie z LO im. ONZ w Biłgoraju, którzy otrzymali stypendia za wybitne osiągnięcia, rzetelność i pracowitość.

Jakub Zawiślak tuż po 
otrzymaniu stypendium 
od Zbigniewa Marciniaka 
z MEN

Zimowe utrzymanie dróg na dro-
gach powiatowych prowadzone bę-
dzie zgodnie z wymogami standardu 
IV i V.

- Zimowym utrzymaniem objęto 
łącznie 520,400 km dróg i ulic powia-
towych, w tym 62,254 km odcinków 
do posypywania mieszanką piasko-
wo-solną w celu likwidacji gołoledzi 
–wyjaśniał Ryszard Kostrubiec, dy-
rektor Zarządu Dróg Powiatowych w 
Biłgoraju.

Akcja zimowa czynna w IV 
standardzie będzie prowadzona w 
pierwszej kolejności na 9,187 km 
odcinkach dróg tj. w miejscach nie-
bezpiecznych, z tym, że standard 
ten dopuszcza przerwy w ruchu 
kołowym do 8 godzin. Akcja od-
śnieżania i zwalczania gołoledzi na 
drogach objętych V standardem 
będzie prowadzona sukcesywnie w 
miarę posiadanego sprzętu i środ-
ków fi nansowych. Standard ten do-
puszcza przerwy ruchu kołowym do 
24 godzin.

- Przy dużych opadach śniegu i 
niskich temperaturach należy liczyć 
się z tym, że na wielu odcinkach pro-
stych, płaskich i zalesionych jazda 
będzie odbywać się po ubitym śnie-
gu – stwierdził dyrektor Kostrubiec.

W sierpniu i wrześniu przeprowa-
dzone zostały przetargi na dostawę 
soli, piasku oraz nośników piaskarek 
i pługów odśnieżnych. Do zimowego 
utrzymania dróg wykorzystanych 

będzie 1 770 ton piasku i 740 ton soli 
drogowej. Ustawione zostanie 9 900 
mb siatki odśnieżnej wraz z kołkami 
ogrodzeniowymi. Na zakup materia-
łów przeznaczono 151,5 tys. zł. Na 
obsługę sprzętu zimowego w 2008r. 
zarezerwowano 100 tys. zł. Plano-
wany koszt zimowego utrzymania 
dróg i ulic powiatowych w sezonie 
2008/2009 wyniesie 581,5 tys. zł.

- W celu sprawnego przeprowadze-
nia akcji zimowej przewidzieliśmy 
bieżącą współpracę z jednostkami 
i służbami, których praca związana 
jest z zachowaniem bezpieczeństwa 
społecznego. Zapewniliśmy też 
właściwą łączność między służbami 
dyżurnymi i jednostkami obsługu-
jącymi środki transportu. Każda 
jednostka transportowa obsługująca 
pług odśnieżny lub pługopiaskarkę 
wyposażona będzie w telefon ko-
mórkowy – zapewnił dyrektor ZDP.

ZBR. M.SZEWCZUK

POWIAT | Drogowcy zapewniają – nie zawiedziemy

ZDP czeka na zimę
Plan Zimowego Utrzymania Dróg na sezon zimowy 2008/2009 został 
zatwierdzony przez Zarząd Powiatu w Biłgoraju 8 października. 
Przewidywany koszt zimowego utrzymania dróg i ulic powiatowych 
podczas zbliżającej się zimy wyniesie 581,5 tys. zł. Tyle trzeba będzie 
zapłacić za materiały i usługi.

Informację o sytuacji na 
drogach powiatowych 
w okresie zimowym 
uzyskać można pod n/w 
numerami telefonów: OD 
Nr 1 Biłgoraj - 084 686 70 
78, 084 686 70 79, OD Nr 2 
Tarnogród - 084 689 82 51, 
OD Nr 3 Teodorówka - 084 
685 70 31.

Instalacja solarna wykorzystana by-
łaby do podgrzewania wody basenowej 
i ciepłej wody użytkowej w ZSBiO.

- Celem zasadniczym projektu jest 
ochrona środowiska i obniżenie kosztów 
stałych utrzymania obiektów oświa-
towych. Celem pośrednim jest wpro-
wadzenie do obiektów użyteczności 
publicznej na terenie powiatu rozwiązań 
technologicznych promujących źródła 
energii odnawialnej – tłumaczył Jan Ga-
łan, główny specjalista Wieloosobowego 
Stanowiska Pracy ds. Funduszy Struktu-
ralnych, Rozwoju Powiatu i Inwestycji, 
koordynujący projekt.

Projekt krytej pływalni w Biłgoraju z 
lat 70-tych ub. wieku zakładał wybudo-
wanie obiektu z niecką basenową o dłu-
gości 50 m. Do takiej wielkości obiektu 
zaprojektowano budynek główny. W 
trakcie realizacji pojawiły się problemy 
fi nansowe i niecka basenowa została 
skrócona do 25 m. Nie było już moż-

liwości obniżenia budynku pływalni, 
stąd jej duża kubatura, wynikająca z 
niej energochłonność i związane z tym 
wysokie koszty. W latach 2000-2003 
wymieniono w budynku pływalni 
okna i zmieniono źródło energii ciepl-
nej. Zlikwidowano kotłownię węglową 
zasilająca kompleks obiektów zespołu 
szkół przyłączając go do zasilania z cie-
płowni miejskiej zasilanej miałem wę-
glowym, ocieplono dach budynku ni-
skiego i zlikwidowano energochłonne 
atrium wewnątrz budynku lokalizując 
w nim siłownię. Działania te przynio-
sły istotne obniżenie zapotrzebowania 
na energię cieplną.

- Pojawienie się na rynku nowych 
technologicznie źródeł ciepła, mam 
tu na myśli kolektory słoneczne, moż-
liwych do zastosowania w obiekcie 
użyteczności publicznej, jakim jest kryta 
pływalnia, skłoniło Starostwo Powiatowe 
do podjęcia dalszych działań oszczędno-

ściowych i promujących wykorzystanie 
energii odnawialnej. Jego zastosowanie 
w zespole szkół kształcących kadry dla 
budownictwa ma dodatkowy wymiar 
demonstracyjny i promocyjny – wyja-
śniał Jan Gałan.

Instalacja solarna pokryje ok. 40 
proc. zapotrzebowania na ciepłą wodę 
użytkową i podgrzewanie wody w ba-
senie oraz istotne obniżenie kosztów 
eksploatacji krytej pływalni.

Współpracować będzie z istnieją-
cym węzłem cieplnym. Kolektory sło-
neczne (40 szt.) ogrzewać będą prio-
rytetowo wodę użytkową, a następnie 
poprzez przepływowy wymiennik 
basenowy – wodę w basenie kąpie-
lowym. Będzie to jednak możliwe po 
uzyskaniu środków na to zadanie. 
Stosowny wniosek został zgłoszony 
do Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej.

J.G., M.S.

BIŁGORAJ | Starostwo stara się o wykonanie instalacji solarnej na basenie

Tańsza ciepła woda
Od decyzji Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zależy czy będzie 
możliwe wybudowanie instalacji solarnej na basenie działającym przy Zespole Szkół Budowlanych i 
Ogólnokształcących w Biłgoraju. Władze starostwa starają się o dofi nansowanie w wysokości około 320 
tys. zł. Decyzja ma zapaść do 20 listopada.

(POWIAT) Rada Powiatu Biłgoraj-
skiego przyjęła podsumowanie rocznej 
pracy Powiatowego Zespołu do Spraw 
Orzekania o Niepełnosprawności w Bił-
goraju, którego zadaniem jest:  orzekanie 
o niepełnosprawności dzieci do 16-tego 
i dorosłych powyżej 16 roku życia, orze-
kanie o wskazaniach do ulg i uprawnień 
dla osób, które posiadają orzeczenia o in-

walidztwie lub niezdolności do pracy oraz 
o zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 
Zespół wydaje legitymacje dokumentu-
jące niepełnosprawność dzieci do lat 16 i 
stopień niepełnosprawności osób powy-
żej 16-tego roku życia. W 2007 r. wydano 
łącznie 1758 orzeczeń - 1068 dorosłym i 
690 osobom przed 16 rokiem życia. Od 
orzeczenia o niepełnosprawności lub 

stopniu niepełnosprawności przysługuje 
odwołanie do organu II instancji. Od 
wydanych orzeczeń w 2007 roku wpły-
nęło 141 odwołań. We własnym zakresie 
uwzględniono 6. Pozostałe 135 przesłano 
do rozpatrzenia do Wojewódzkiego 
Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełno-
sprawności w Lublinie.

M.SZEWCZUK

Zespół podsumował
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– Magdalena Szewczuk – Ile 
obecnie wynosi zadłużenie 
biłgorajskiego szpitala?

– Andrzej Jarzębowski – Na chwilę 
obecną dług szpitala sięga około 
40 mln zł. Jednocześnie chciałbym 
bardzo mocno podkreślić fakt, iż za-
dłużenie to w roku obecnym spada. 
I nadal będzie się zmniejszało. Pod 
warunkiem, że Narodowy Fundusz 
Zdrowia zapłaci nam wszystkie nad-
wykonania oraz jeżeli w tym roku 
Bank Gospodarstwa Krajowego 
umorzy nam pożyczkę restruktury-
zacyjną, to zadłużenie na koniec tego 
roku spadnie o kwotę co najmniej 6 
mln zł.

– M.S. – Co to znaczy, że zadłu-
żenie spada, skoro wiadomo, że 
szpital się nie bilansuje?

– A.J. – Brak bilansowania się szpi-
tala spowodowany jest tak napraw-
dę dużymi skokami kosztów, które 
mieliśmy w tym roku. Wspomnę tu 
o potężnym nacisku społecznym, 
który spowodował podwyżki płac 
dla lekarzy i pielęgniarek. Wzrost 
wynagrodzeń kosztował szpital w 
sumie ok. 3 mln zł. W tym roku 
ponieśliśmy też wysokie koszty 
związane z wypłatą odszkodowań, 
a także odpraw przy zwolnieniach 
pracowników. Nie bez znaczenia 
jest również wynik roku ubiegłego, 
w którym strata wyniosła aż 6 mln 
400 tys. zł.

– M.S. – Strata w wysokości 
ponad 6 mln zł to fatalny bilans 
roku ubiegłego. Jak Pana zda-
niem zakończy się ten rok?

– A.J. – Wszystko zależy od tego, czy Na-
rodowy Fundusz Zdrowia zapłaci nam 
wszystkie nadwykonania. Jednak wynik 
fi nansowy netto będzie dodatni.

– M.S. – Czy i jak szpital zabiega 
o uregulowanie należności przez 
NFZ?

– A.J. – Cały czas wraz ze związkami 
zawodowymi i Zarządem Powiatu 
prowadzimy rozmowy z NFZ. Te sy-
gnały idą dalej i jest z tego wymierny 
efekt. Kilka dni temu podpisałem 
aneks do umowy i dostaniemy za-
płatę za nadywkonania z 1 półrocza, 
kwotę dodatkowych 400 tys. zł. 

– M.S. – Panie dyrektorze ile wy-
nosił kontrakt z roku ubiegłego?

– A.J. – Około 20 mln zł.

– M.S. – Ile SP ZOZ zamierza 
wypracować w tym roku?

– A.J. – Mamy nadzieję, na wypra-
cowanie w tym roku przychodu w 
wysokości ok. 30 mln zł. To zasługa 
całej załogi szpitala, jej zaangażo-
wania oraz nowych procedur, które 

wciąż wprowadzamy i których coraz 
więcej wykonujemy. 

– M.S. – Na dług szpitala, jego 
wielkość, wpływają głównie 
wciąż niebilansujące się oddzia-
ły szpitala. Które to są i jakie są 
tego przyczyny?

– A.J. – Jest to oddział ginekologiczno-
położniczy i oddział chirurgiczny z 
pododziałem ortopedycznym. Zacznę 
może od tego drugiego. Pierwszą przy-
czyną jest fakt, iż w koszty tego oddzia-
łu wpisane jest utrzymanie izby przyjęć. 
W całym kraju izby przyjęć, podobnie 
jak szpitalne oddziały ratunkowe nie 
bilansują się i my również musimy 
dokładać do zabezpieczenia pomocy 
medycznej w nagłych przypadkach. 
Powodem takiego stanu rzeczy jest 
konieczność utrzymywania w goto-
wości do niesienia pomocy w nagłych 
przypadkach całego sztabu ludzi peł-
niących dyżury na oddziałach, izbach 
przyjęć, w laboratoriach i pracowniach 
diagnostycznych. Trafi ają do nas po-
szkodowani w wypadkach i innych 
nagłych zdarzeniach i my, o każdej po-
rze dnia i nocy, jesteśmy gotowi nieść 
im pomoc. Drugą istotną przyczyną 
ponoszenia strat na oddziale chirur-
gicznym jest brak oddziału intensyw-
nej terapii. Tymczasem wykonujemy 
procedury i zabiegi przypisane ściśle 
do tego oddziału, bo występuje taka 
konieczność. Niestety NFZ nie płaci 
za nie, bo nie mamy kontraktu na ten 
oddział. Koszty jakie ponosimy z tego 
powodu wynoszą od 800 do 1 mln 200 
tys. zł rocznie. Musimy to zmienić.

– M.S. – Czy poczyniono jakieś 
starania w tym kierunku?

– A.J. – Bardzo przychylnie odniosły 
się do tego problemu Rada Społecz-
na naszego szpitala i Zarząd Powiatu. 
Mamy już pozwolenie na stworzenie 
oddziału intensywnej terapii. Wyko-
naliśmy pewne czynności formalno-
prawne niezbędne do jego utworze-
nia. Wiem też gdzie powinien taki 
oddział powstać.

– M.S. – Czy jest szansa 
żeby ten oddział 
powstał już w 2009 
roku?

– A.J. – Wszystko zależy od tego, 
jak poradzimy sobie z fi nansami 
w tym roku.

– M.S. – Jakie jeszcze kroki 
podjęła dyrekcja szpitala 
w celu doprowadzenia do 
bilansowania się oddziału 
chirurgicznego?

– A.J. – Wg moich szacunków ponad 
60 proc. pacjentów ortopedycznych 
wyjeżdżało poza nasz powiat. Sta-
ramy się to zmienić. Od 18 sierpnia 
tego roku mamy zakontraktowany 
pełny zakres usług ortopedycznych, 

tak jakbyśmy kontraktowali go dla 
pełnowymiarowego oddziału or-
topedycznego. Wykonujemy takie 
zabiegi ortopedyczne jak proteza 
biodra, czy operacje bardzo skompli-
kowanych złamań. Doposażyliśmy 
oddział w odpowiedni sprzęt. Nasi 
ortopedzi wciąż szkolą się i konsul-
tują z wybitnymi ortopedami z wo-
jewództwa. Zatrudniliśmy w naszym 
szpitalu renomowanego specjalistę 
Romana Gawędę. W naszej poradni 
ortopedycznej od lipca ilość przyjęć 
zwiększyła się dwukrotnie.

– M.S. – Co dzieje się z oddziałem 
ginekologiczno – położniczym?

– A.J. – Ten temat jest trudniej-
szy. Od wiosny tego roku trwają 
intensywne prace nad naprawą 
nadszarpniętej opinii i rozwojem 
tak bardzo potrzebnego w naszym 
powiecie oddziału. Dzięki zaanga-
żowaniu personelu medycznego, a 
w szczególności kadrze lekarskiej, 
systematycznie wzrasta ilość ho-
spitalizowanych pacjentek, także 
kilkakrotnie wzrosła ilość wyko-
nywanych operacji. Na oddziale 
nastąpiły zmiany personalne. 
Zatrudniłem lekarzy z Lublina, 
którzy we współpracy z naszymi 
lekarzami systematycznie podno-
szą poziom świadczonych usług 
w naszym szpitalu. Operuje u nas 
doktor Eugeniusz Jarzębowski, 
który cieszy się bardzo dobrą re-
nomą w województwie lubelskim. 
Pracuje w naszym szpitalu i wspie-
ra nas swoją wiedzą i doświadcze-
niem prof. Jan Oleszczuk, wybitny 
specjalista z zakresu ginekologii 
i położnictwa. To nie jest koniec 
zmian kadrowych na tym oddziale. 
Dziś już mamy sporą ilość pacjen-
tek spoza powiatu biłgorajskiego. 
W tym roku za zgodą Zarządu Po-
wiatu szpital zakupił histeroskop, 
urządzenie do bardzo dokładnej 
diagnostyki. Bardzo ważnym 
elementem jest wzrost ilości 
porodów z uwagi na to, że 

rodzą kobiety z wyżu demograficz-
nego z przed dwudziestu paru lat.

– M.S. – Ostatnio mieszkańców 
naszego powiatu zaskoczyła 
informacja o sprzedaży długu 
szpitala przez Biłgorajskie 
Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej…

– A.J. – Jest to prawda i jest to fakt 
bardzo przykry. W związku tym 
pojawiły się też informacje pra-
sowe o zajmowaniu sprzętu przez 
komornika. Jest to nieporozumie-
nie, choćby z tego względu, że wła-
ścicielem szpitalnego sprzętu jest 
organ założycielski, czyli Starostwo 
Powiatowe w Biłgoraju. Chciałbym 
tu podkreślić jedną rzecz, która 
bardzo mnie niepokoi. Szpital 
zaczyna być wykorzystywany do 
jakichś celów politycznych.

– M.S. – Myśli pan, że decyzja o 
sprzedaży długu fi rmie win-
dykacyjnej mogła być decyzją 
polityczną?

– A.J. – Myślę, że tak. Jako 
szpital biłgorajski 
powinniśmy ocze-
kiwać pomocy i 
wyrozumiałości 
od fi rm biłgoraj-
skich, zwłaszcza 
od spółek w 100 
proc. kontrolo-
wanych przez 
samorząd miej-
ski, a więc przez 
reprezentantów 
lokalnej społecz-

ności. Tym bardziej jest to bolesne, 
że fi rmy spoza naszego terenu, które 
nie mają nic wspólnego z tym powia-
tem i miastem, z jego mieszkańcami, 
potrafi ą rozłożyć nam długi na raty 
i pójść na ugodę, tylko po to, żeby 
nie zablokować działalności szpitala. 
Wypowiedzi, które pojawiły się w 
związku ze sprzedażą długu przez 
PEC, że to na prośbę dyrekcji, czyli 
moją, sprzedany został ten dług, są 
nieprawdziwe. Prosiłem przedsię-
biorstwo o rozłożenie długu na raty, 
tymczasem otrzymałem odpowiedź 
odmowną, z informacją, że PEC 
jest zdeterminowany dług sprzedać. 
Samo podejście do długu szpitala, a 
następnie nagłośnienie medialne i 
komentarze wskazują na uprawianie 
polityki. Dobra praktyka stosowa-
na w innych powiatach polega na 
wspieraniu szpitali przez wszystkie 
samorządy, mając na uwadze misję 
i rolę, jaką one pełnią. Zdrowie, 
które ratujemy w szpitalu nie jest 
zdrowiem zabarwionym politycznie, 
my po prostu udzielamy pomocy i 
ratujemy wszystkich. I jako dyrektor 
szpitala chcę podkreślić jedną rzecz: 
nie ważne, z jakich źródeł będzie 

pochodziła pomoc dla szpitala, 
ona zawsze jest potrzebna. Bo 

tak naprawdę zabezpiecze-
nie zdrowia mieszkańców 
naszego miasta i powiatu 
jest najważniejsze. 

– M.S. – Dziękuję za 
rozmowę.

ROZMOWA BIŁGORAJSKIEJ

Zdrowie nie ma kolorów politycznych
O obecnej sytuacji i prognozach na przyszłość rozmawiamy z Andrzejem Jarzębowskim Dyrektorem Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Biłgoraju.

Dyrektor Andrzej Jarzębowski nie zgadza 
się na wykorzystywanie szpitala do celów 
politycznych.
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Liceum Ogólnokształcące im. 
ONZ należy do sieci Szkół Stowa-
rzyszonych UNESCO od 1994 roku 
i od tej pory realizuje podstawowe 
zadania UNESCO poprzez udział w 
projektach, konferencjach, konkur-
sach i różnych inicjatywach.

W roku szkolnym 2008/2009 
uczniowie brali udział w Między-
narodowym Projekcie Mondialogo, 
który należy do wiodących progra-
mów UNESCO. Głównym celem 
projektu jest nawiązanie dialogu 
międzykulturowego pomiędzy dru-
żynami z całego świata. Młodzież z li-
ceum współpracowała z młodzieżą z 
Meksyku, Zjednoczonych Emiratów 
Arabskich w drugiej edycji konkursu 
oraz w trzeciej edycji z młodzieżą z 
Filipin. Współdziałanie z drużyną z 
Filipin okazało się sukcesem, dzięki 

któremu jeden reprezentant drużyny 
(Ewa Wiśniewska z klasy II k) oraz 
nauczyciel koordynujący pracą ze-
społu (Aneta Swatowska- nauczyciel 
j. angielskiego) zostali zaproszeni na 
fi nał konkursu oraz do udziału w 
Sympozjum Mondialogo w Pekinie. 
Organizatorami oraz głównymi 
sponsorami konkursu był Daimler 
oraz UNESCO, a także Międzynaro-
dowy Komitet Olimpijski.

Współpraca trwała 6 miesięcy i 
polegała na prowadzeniu własnej 
strony internetowej, pisaniu e-maili 
oraz wymianie materiałów, na temat 
wspólnego projektu, pomiędzy dru-
żynami. Jej rezultatem było wspólne 
czasopismo na temat eliminacji dys-
kryminacji pod tytułem „Peace be 
with you”, które wysłano pod koniec 
maja do organizatorów.

– Była to dla nas niesamowita 
przygoda życia; pobyt w tak odle-
głym kraju azjatyckim, kontakt z 
kulturą chińską, poznanie młodzieży 
reprezentujących inne kultury świa-
ta oraz wymiana doświadczeń po-
między nauczycielami – opowiada 
Aneta Swatowska.

W sumie zaproszono 25 najlep-
szych drużyn partnerskich z 36 kra-
jów świata, co stanowiło 50 drużyn 
szkolnych spośród 2740 szkół zgło-
szonych do konkursu.

– Był to dla nas wielki zaszczyt 
reprezentować nasz kraj, jako jedyny 
zespół z Polski. Podczas Sympozjum 
uczestniczyliśmy w prezentacjach 
projektów, przemówieniach, dysku-
sjach, debatach i warsztatach. Każda 
drużyna partnerska przygotowała 
wystawę rezultatów projektu, który 

wykonywała ze swoim partnerem, a 
także ukazała kulturę swojego kraju 
poprzez plakaty, zdjęcia, albumy oraz 
rękodzieło. Była to okazja poznania 
innych drużyn oraz ich różnorod-
nych kultur. Ponadto, byliśmy na wy-
cieczce na Wielki Mur Chiński, wi-
dzieliśmy Zakazane Miasto, Stadion 
Olimpijski, a także uczestniczyliśmy 
w występach artystycznych ukazują-
cych bogactwo kultury Chin – pod-

sumowuje nauczycielka. – Udział 
w tym sympozjum to niesamowite 
przeżycie dla nas i zachęcamy mło-
dzież szkolną do zaangażowania w 
kolejnych edycjach tego konkursu – 
zachęcała Aneta Swatowska.

Wszystkie informacje dotyczące 
konkursu, a także opis tegorocznego 
sympozjum można znaleźć na stro-
nie www.mondialogo.org

ZBR. M. SZEWCZUK

BIŁGORAJ | Sukces naszej szkoły w międzynarodowym projekcie

Nasi w Pekinie
Przedstawiciele naszego powiatu: uczennica i nauczycielka z LO im. ONZ wzięli udział w III 
Międzynarodowym Sympozjum Szkolnego Konkursu Mondialogo. Spotkanie odbyło się w Pekinie w 
dniach 25-28 września.

W Pekinie polską fl agę prezentowała Ewa Wiśniewska, 
uczennica LO im. ONZ w Biłgoraju.

(ALEKSANDRÓW) 29 października było się VI Jesienne Spotkanie Przyjaciół Bibliotek Powiatu Biłgorajskiego. 
Organizatorem była Gminna Biblioteka Publiczna w Aleksandrowie, a współorganizatorami Gimnazjum im. Kard. 
Stefana Wyszyńskiego i Szkoła Podstawowa im. Dzieci Zamojszczyzny w Aleksandrowie oraz Koło Przyjaciół Biblio-
teki. W imprezie uczestniczyło ponad 160 osób z terenu powiatu biłgorajskiego (bibliotekarze ze szkół podstawowych, 
gimnazjów, bibliotek publicznych i uczniowie aktywnie uczestniczący w działalności tych placówek). Obok scenek 
i inscenizacji odbyła się też prelekcja i spotkanie o tematyce przyrodniczej związanej z naszym regionem. Biblioteka 
przygotowała dla uczestników imprezy towarzyszące: wystawę prac z konkursu plastycznego organizowanego przez 
Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną w Biłgoraju, wystawę pn. „Wiejskie ognisko domowe blisko” oraz kiermasz 
książek.

ZEBR. A.W.

Obecnie do szkoły muzycznej w Biłgoraju uczęszcza 
170 uczniów. Młodzi ludzie uczą się grać na fortepia-
nie, skrzypcach, gitarze, wiolonczeli, fl ecie, klarnecie, 
saksofonie, trąbce, rogu, perkusji i akordeonie. Kadra 
pedagogiczna liczy 22 nauczycieli. Od roku 1983 szkołę 
ukończyło ponad 500 absolwentów. Część z nich ukoń-
czyła akademie muzyczne.

Szkoła wykształciła wielu pasjonatów muzyki, którzy 
kontynuowali swoją przygodę z muzyką, studiowali lub 
studiują na uczelniach wyższych w kraju oraz koncertują 
z licznymi zespołami.

– Potrzeba to odpowiednie słowo na podkreślenie istnie-
nia szkoły muzycznej w środowisku. Wskazuje na to liczba 
absolwentów, którzy w większości, na co dzień obcują z mu-
zyką, a po latach powierzają nam swoje dzieci. Niezmienne 
jest też zainteresowanie młodego pokolenia nauką gry na 
instrumentach – mówi Anna Rabiej, dyrektor szkoły.

Z nutką nostalgii i dumą wspominają też szkolę jej ab-
solwenci jak chociażby Szymon, mieszkaniec Biłgoraja.

– W szkole muzycznej nabyłem umiejętności, które 
stały się dla mnie punktem wyjścia do odkrywania no-
wych przestrzeni muzycznych. Dziś będąc studentem i 

podejmując współpracę z wieloma muzykami zauważam, 
jak bardzo cenna jest wiedza zdobyta w szkole.

A szkole pozostaje tylko życzyć kolejnych równie uda-
nych 25 lat.

A.W.

BIŁGORAJ | Świętowali 25-lecie biłgorajskiej szkoły muzycznej

Muzyczne ćwierć wieku
W tym roku Państwowa Szkoła Muzyczna I-go stopnia w Biłgoraju obchodzi 25 jubileusz istnienia. Z tej 
okazji18 października odbył się specjalny koncert w wykonaniu uczniów, absolwentów i nauczycieli. 
Wśród zaproszonych gości byli dyrektorzy szkół muzycznych i plastycznych Lubelszczyzny, władze powiatu i 
miasta oraz przedstawiciele placówek kulturalnych.

Andrzej Czernik, jeden z nauczycieli wraz
z podopiecznymi.

Spotkanie miłośników książek

(TERESZPOL) Wójt Gminy Tereszpol 
3 października zorganizował spotkanie 
jubileuszowe par z 50-letnim pożyciem 
małżeńskim. Uroczystość odbyła się 
w sali konferencyjnej budynku urzędu 
gminy. Niżej wymienione pary mał-
żeńskie brały ślub w latach 1955-1958. 
Są to: z Tereszpola – Kukiełki: Czesław 
i Marianna Biernat, Wiktor i Janina 
Bury, Stanisław i Aniela Góra, Roman 
i Józefa Greszta, Ryszard i Krystyna 
Sidorowicz; z Tereszpola – Zygmunty: 
Jan i Regina Bury, Józef i Wanda Kapu-

śniak, Bronisław i Natalia Szponar; z 
Tereszpola-Zaorenda: Józef i Marianna 
Hajduk, Czesław i Janina Kapuśniak, 
Czesław i Janina Kiełbus, Bolesław i 
Aniela Pieczykolan, Jan i Feliksa Pie-
czykolan, Józef i Kazimiera Wolanin; 
z Panasówki: Jan i Marianna Jednacz, 
z Lipowca Czesław i Bronisława Ło-
siewicz, Stanisław i Danuta Szeptuch, 
Stanisław i Czesława Skubisz; z Bukow-
nicy: Zdzisław i Katarzyna Wszoła; z 
Szozdów: Jan i Marianna Szawara.

ZEBR.A.W.

Złote gody

Tuż przed świętem zmarłych większość 
szkół powiatu biłgorajskiego organizowała 
akcję odwiedzania cmentarzy. W piątek, 
ostatniego października, przedstawiciele 
Samorządu Uczniowskiego Regionalnego 
Centrum Edukacji Zawodowej w Biłgora-
ju wraz z opiekunami odwiedzili cmentarz 
parafii św. Marii Magdaleny w Biłgoraju, 
gdzie złożyli kwiaty oraz zapalili znicze na 
grobach zmarłych nauczycieli. 

Dzień Zmarłych jest zachętą do zadu-
my, do przemyśleń o przemijającej historii, 

którą warto utrwalić dla potomnych. Kul-
tywowanie pamięci zmarłych członków 
rodziny, to także dobra lekcja dla młodych 
ludzi, aby kiedyś, nad naszym grobem, spo-
tykały się nasze dzieci, wnuki, prawnuki, 
kuzyni, kuzyni kuzynów... ad futuram rei 
memoriam - na przyszłą rzeczy pamiątkę. 
Pamięć o zmarłych jest świadectwem ry-
tuałów pogrzebowych, jest również rysem 
naszej obyczajowości. Człowiek żyje tak 
długo, jak długo trwa pamięć o nim.

A.W.

Pamięć o tych, których nie ma…
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Organizatorzy zadbali o ciekawy 
program imprezy. W przerwach mię-
dzy przejazdami kierowców odbyły się 
pokazy motocyklowe „freestyle” oraz 
przejazdy młodziutkich kartingowców 
- braci Panas ze Zwierzyńca (Filip-10 i 
Dominik-12 lat) z Uczniowskiego Klu-
bu Sportowego „Moto-Kart-Energetyk” 
działającego przy RCEZ w Biłgoraju. 
Opiekę nad nim sprawuje m.in. Krzysz-
tof Bury (kierownik Centrum Kształce-
nia Praktycznego na Autodromie).

Dzięki dużemu rozgłosowi i rewela-
cyjnym warunkom pogodowym na tor 
przy Motorowej przybyło wielu mniej lub 
bardziej „zapalonych” kibiców (ponad 2 
tysiące osób), w liczbie nie spotykanej 
dawno na innych zawodach dużej rangi 
organizowanych w Biłgoraju. Dyrektor 
zawodów Zenon Łój podkreślał:

-Jako organizatorzy nie do końca 
byliśmy przekonani o tak dużym 

zainteresowaniu zawodami. Na 
przyszłość mamy świadomość, że 
zapewnienie dodatkowych stoisk 

chociażby z napojami byłoby bardzo 
przydatne.

A.W.
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Rada Artystyczna po obejrzeniu 12 
spektakli, zakwalifi kowanych z 5 sejmi-
ków rejonowych, omówieniu z zespołami 
– w trakcie warsztatowych spotkań – zalet 
i usterek, przyznała nagrody zespołowe w 
wysokości 1000 zł dla: Zespołu Obrzędo-
wego „Janowiacy” z Janowa Lubelskiego, 
Teatru Młodych im. W. Bogusławskiego 
z Lubochni, Zespołu „Sędłaki” z Nad-
rzecza, Zespołu Teatralnego 28 DH im. 
Czesława Miłosza z Wołynia, Zespołu 
Folklorystycznego „Wrzos” z Ogrodzień-
ca, Zespołu Śpiewaczo-Obrzędowego z 
Ożarowa, Zespołu „Zielawa” z Rossosza, 
Wspólnoty Gminnego Ośrodka Kultury 
Gminy Biłgoraj, Zespołu „My ze Śred-
niej Wsi” z Rzepowa, Grupy Teatralnej 
„Lubominianki” z Boniewa, Kurpiow-
skiego Zespołu Folklorystycznego „Car-
niacy” z Czarni. Nagrodę w wysokości 
700 zł otrzymał Zespół „Niepospolite 
Ruszenie” z Tuchlina, natomiast nagrodę 
rzeczową (odtwarzacz DVD) otrzymał 
Zespół Teatralny 28 DH im. Cz. Miłosza 
z Wołynia.

Podczas XXV Ogólnopolskiego 
Sejmiku Teatrów Wsi Polskiej w Tar-
nogrodzie dokonano też odznaczeń, 
tj.: Zasłużony dla Kultury Polskiej – od-
znaczenie  resortowe Ministerstwa Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego, które 
otrzymali: Zofi a Kraczek instruktor 

Tarnogrodzkiego Ośrodka Kultury i 
Eugeniusz Stróż Burmistrz Tarnogro-
du. Medal 100 – lecia Towarzystwa Kul-
tury Teatralnej w uznaniu wybitnych 
zasług dla kultury teatralnej otrzymali: 
Władysław Dubaj były dyrektor TOK, 
Renata Ćwik obecny dyrektor TOK, 
Krystyna Chruszczewska członek 
zarządu TKT oddział Wojewódzki w 
Lublinie, była pracownica Wojewódz-
kiego Ośrodka Kultury w Lublinie, 
Ryszard Kowal członek zespołu teatral-
nego działającego przy TOK, prof. Jan 
Skotnicki reżyser. Medal Wojewody 
Lubelskiego otrzymali: prof. Lech Śli-
wonik teatrolog, przewodniczący Rady 
Artystycznej Sejmików. Medal Maszał-
ka Województwa Lubelskiego: Jacek 
Szczęk reżyser, Antoni Śledziewski 
folklorysta. Medal  Jana Pawła II bur-
mistrz Tarnogrodu przekazał na ręce 
prof. Jana Skotnickiego dla honorowego 
członka Rady Artystycznej. Burmistrz 
Tarnogrodu uhonorował dyplomami 
również pozostałych członków komisji: 
Edwarda Wojtaszka reżysera, Bożenę 
Suchocką - Kozakiewicz reżyser i prof. 
Piotra Dahliga etnomuzykologa. Tytuł 
Honorowego Obywatela Tarnogrodu 
Rada Miejska przyznała Władysławowi 
Dubajowi.

ZEBR. A.W

TARNOGRÓD | Jubileuszowy Sejmik Teatralny

Zagrali z tradycją
Przez trzy dni Tarnogród był stolicą teatru wiejskiego. Miasto 
odwiedziło kilkanaście zespołów ludowych z całego kraju. 
Jubileuszowy XXV Sejmik Teatrów Wsi Polskiej, który odbył się w 
dniach 17-19 października, był potwierdzeniem artystycznego 
rozwoju wiejskiego ruchu teatralnego – jego różnorodności 
repertuarowej, bogactwa form, poziomu wykonawczego.

Impreza na Autodromie przyciągnęła liczną rzeszę 
miłośników sportów motoryzacyjnych.

BIŁGORAJ | Drifterzy na Autodromie

Szybko i z piskiem opon
W październiku Automobilklub Biłgorajski przeprowadził cykliczną imprezę samochodową „Mini-Max” 
oraz po raz pierwszy nowe zawody - wyścigi driftingowe p.n. „Now a drift day”. Spotkanie odbyło się na 
torze kartingowym RCEZ w Biłgoraju.

(POWIAT) 24 rocznica śmierci ks. 
Jerzego Popiełuszki wypadła w tym 
roku w sobotę, 18 października. Msza 
św. w intencji Ojczyzny i beatyfi kacji 
ks. Jerzego Popiełuszki odbyła się w 
kościele p.w. św. Jerzego w Biłgoraju. 
Eucharystię współkoncelebrowa-
li proboszcz parafi i ks. Zygmunt 
Jargieło oraz ks. kanonik Czesław 
Szuran.

Przybyli przedstawiciele władz sa-
morządowych, dyrekcja szkół, mło-
dzież szkolna, poczty sztandarowe. 
Po mszy młodzież z Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących przygotowała 
montaż słowno –muzyczny, który 

przedstawiał wspomnienia o życiu ks. 
Jerzego Popiełuszki z cytatami jego 
homilii. Na zakończenie pod tablicą 
poświęconą ks. Jerzemu Popiełuszce 
zostały złożone wiązanki i zapalone 
znicze. Starostwo Powiatowe w Bił-
goraju reprezentował wicestarosta 
Stanisław Schodziński. Razem z 
nim wieniec złożył Marian Kurzyna 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Biłgorajskiego. Organizatorem uro-
czystości było Starostwo Powiatowe, 
Parafi a Rzymsko – Katolicka p.w. św. 
Jerzego i Zespół Szkół Ogólnokształ-
cących w Biłgoraju.

OPRACOWAŁ :WOJCIECH BLACHA

Wzór dla młodzieży Program wykonywany jest z po-
życzki Banku Światowego, a wdra-
żany przez Ministerstwo Pracy i 
Polityki Społecznej we współpracy 
z Regionalnymi Ośrodkami Polityki 
Społecznej. Zadania realizowane są 
przez: Zespół Szkół Samorządowych 
w Tereszpolu – Kukiełkach i Zespół 
Szkół Samorządowych im. Jana 
Pawła II w Tereszpolu – Zaorendzie. 
Dofi nansowanie wynosi 19 tys. zł. 
Środki przeznaczone są na „Pro-
wadzenie zajęć rekreacyjno-eduka-

cyjnych i spotkań integracyjnych” 
m.in. warsztatów plastycznych dla 
młodzieży z terenu gminy, wyciecz-
ki, zajęcia teatralne, plastyczne itp. 
Kolejne zadanie realizowane jest 
przez Ochotniczą Strażą Pożarną 
w Szozdach. Jego koszt to 2500 zł. 
Pieniądze wykorzystane zostaną na 
„Utworzenie i prowadzenie Klubu 
Osób Aktywnych w miejscowości 
Szozdy”, na aktywne spędzanie wol-
nego czasu, udział w zabawach i kon-
kursach, rozwijanie zainteresowań 

artystycznych, praktyczne ćwiczenia 
w udzielaniu pierwszej pomocy itp. 
Pani Dorota Dobosz otrzymała 3500 
zł na utworzenie i prowadzenie mło-
dzieżowego chóru kościelnego i roz-
szerzenie działalności chóru kościel-
nego. Zespół Szkół Samorządowych w 
Tereszpolu Kukiełkach ma 4000 zł na 
„Zorganizowanie i prowadzenie dla 
mieszkańców gminy cyklu spotkań 
promujących twórcze spędzanie czasu 
wolnego”. Będzie to nauka haft u.

ZEBR. A.W., M.S.

TERESZPOL | Projekty za zewnętrzne pieniądze

Dofinansowanie do kultury
W ramach Programu Integracji Społecznej ze środków Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów 
Wiejskich gmina zawarła umowę z 5 kontrahentami na realizację zadań z zakresu kultury. Będą one 
realizowane w okresie od października do grudnia. 

Kwesta na rzecz ratowania za-
bytkowych pomników i nagrobków 
w gminie Łukowa odbywała się 
podczas dwóch dni ostatnich świąt 
Wszystkich Świętych i Zaduszek. 
Udało się zebrać 9 tys. 119 zł, 5 fran-
ków, 1 euro i 10 kopiejek. Jeszcze 
nie podjęto decyzji, które nagrobki 
zostaną odnowione w tym roku.

Część pieniędzy zebranych w roku 
ubiegłym przeznaczonych zostało, 

jako społeczny wkład, w budowę no-
wego pomnika na cmentarzu party-
zanckim w Osuchach. Na cmentarzu 
parafi alnym w Łukowej poddano 
renowacji fi gurę z 1864r. znajdującą 
się na grobie Zofi i Bohdanowicz. 
Za pozostałe pieniądze dokonano 
rekonstrukcji unikatowego Pomnika 
Niepodległości z 1933 w Osuchach 
zdewastowanego podczas II woj-
ny św. Uroczyste odsłonięcie tego 

pomnika odbędzie się 11 listopada 
2008 r. w 90. rocznicę Odzyskania 
Niepodległości przez Polskę. W cią-
gu 7 lat działalności Komitetu, dzięki 
niebywałej hojności ofi arodawców 
udało się zrobić dużo, ale w dalszym 
ciągu czeka na ratunek wiele bez-
cennych, wartych zachowania dla 
potomnych nagrobków, pomników 
i mogił.

M.S.

ŁUKOWA | Ponad 9 tys. zł zebrano na renowację nagrobków

Kwestowali na cmentarzu
Już po raz siódmy Społeczny Komitet Opieki nad Cmentarzami w Gminie Łukowa przeprowadził zbiórkę na 
renowację nagrobków. Akcję przeprowadzono na cmentarzu parafi alnym w Łukowej.
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Pomysł spotkania młodych twórców zrodził się w 2001 
roku, by rozpowszechnić ideę pracy twórczej utalentowanej 
młodzieży. Od początku patronat nad przedsięwzięciem ob-
jęli Dziekan Wydziału Humanistycznego UMCS początkowo 
prof. dr hab. Stanisław Grabias, a następnie prof. dr hab. 
Henryk Gmiterek oraz Prezes Fundacji Kresy 2000, aktor scen 
warszawskich Stefan Szmidt. Od 2008 roku przegląd odbywa 
się także pod patronatem Lubelskiego Kuratora Oświaty. Orga-
nizatorami byli i są nadal dyrekcja i nauczyciele LO im. ONZ 
oraz Starostwo Powiatowe w Biłgoraju.

W tym roku nadesłano prace z 19 szkół, a jurorzy kon-
kursu panowie prof. dr hab. Dariusz Chemperek oraz dr 
Andrzej Niewiadomski przyznali nagrody i wyróżnienia, a 
ich wręczenia dokonał dyrektor LO im. ONZ Marian Kle-
cha. I miejsce w kategorii prozy zajął Maciej Dudek z IX LO 
im. Kopernika w Lublinie (opiekun Grażyna Puchala), II 
miejsce przypadło Paulinie Piądłowskiej z II LO im. KEN 
w Puławach (opiekun Renata Marcinko), a III Karolinie 
Dabek uczącej się w LO im. Bohaterów Porytowego Wzgó-
rza w Janowie Lubelskim (opiekun Dorota Rachwalska). 
Przyznano także wyróżnienie dla Tomasza Kolowca z III 
LO im. Unii Lubelskiej w Lublinie (opiekun Bożena Welter). 
Za twórczość poetycką nagrodzono wyróżnieniem Monikę 
Malinowską z LO im. ONZ w Biłgoraju (opiekun Jadwi-
ga Rataj). Nagrody dla laureatów ufundowali sponsorzy: 
Prezes Banku Spółdzielczego w Biłgoraju Henryk Wereski, 
właściciel fi rmy „Palkras” Franciszek Palka, Spółdzielnia 
Uczniowska „MINI” przy LO im. ONZ oraz wydawnictwa: 
WSiP, STENTOR, Znak, reprezentowane przez Mirosławę i 
Zbigniewa Kędzierskich, Zygmunta Janickiego i Stanisła-

wa Kopacza. Program artystyczny przedstawiony na uro-
czystości odwoływał się do tekstów konkursowych oraz 
regionalnej biłgorajskiej tradycji. Można było obejrzeć 
stroje charakterystyczne dla naszego regionu, wysłuchać 
piosenek ludowych i utworów zaczerpniętych z muzyki 
popularnej, nawiązujących do atmosfery widowiska. 
Spektakl przygotowała grupa uczniów i nauczycieli: re-
żyseria Anna Furmanek, Dorota Dorosz; prezentację 
multimedialną opracowała Anna Dobraczyńska, sce-
nografi ą i oprawą muzyczną zajmowała się Alina Dzido. 
Przygotowaniem uroczystości wręczenia nagród zajmo-
wali się: Jolanta Rycyk, Jadwiga Rataj, Helena Wasąg 
(inicjatorki i organizatorki przeglądu od 2001r.), opra-
cowaniem grafi cznym Barbara Łubiarz, Renata Obara, 
współpracą z wydawnictwami Magdalena Żurawicz, 
współpracą ze sponsorami – Agnieszka Jamroz, oprawą 
techniczną i nagraniem - Andrzej Szatowski, Zbigniew 
Taczała (autor i wykonawca statuetek), Wojciech Kra-
wiec – przedstawiciel Spółdzielni Uczniowskiej MINI. 
Całość przedsięwzięcia nadzorowali dyrektorzy Barbara 
Chołyst i Krzysztof Litwiniuk. Podsumowaniem lite-
rackiego spotkania stała się biesiada, na której podano 
kulinarne specjały, a wśród nich znalazła się polędwica 
po biłgorajsku i piróg, przygotowane przez pracowników 
kuchni LO im. ONZ. Degustacji towarzyszyły rozmowy, 
wymiana spostrzeżeń, co sprzyjało integracji uczestni-
ków, jurorów i organizatorów. Zapraszamy do udziału w 
przeglądzie za rok.

W IMIENIU ORGANIZATORÓW

DOROTA DOROSZ

POWIAT | Odbył się V Wojewódzki Przegląd Literacki „Moja Mała Ojczyzna”

Słowem o Ojczyźnie
W czwartek, 23 października, w Liceum Ogólnokształcącym im. ONZ w Biłgoraju odbyła się uroczystość 
podsumowania V Wojewódzkiego Przeglądu Twórczości Młodych Talentów „Moja Mała Ojczyzna”.

Inwestorem jest fi rma „Wemar” Mar-
ka Mazurka, która do tej pory wydzier-
żawiała agencji parter o powierzchni 54 
mkw. Obecnie został on zburzony, a na 
jego planie powstaje budynek o łącznej 
powierzchni ok. 300 mkw. Obiekt bę-
dzie miał wydzielone wejście główne od 
Osiedla Komorowskiego.

Stosowne porozumienie pomiędzy 
właścicielem budynku, a dyrekcją re-
gionalną ARiMR zostało podpisane 
17 października.

- Obecna siedziba biłgorajskiego 
oddziału agencji nie pozwalała na 
sprawną i bezpośrednią obsługę 
interesantów – podkreśla Zbigniew 

Wasąg z-ca Kierownika Powiatowe-
go Biura ARiMR w Biłgoraju.

W dotychczasowej siedzibie 
ARiMR brakowało bowiem sanitaria-
tów, zgodnej z obowiązującymi prze-
pisami sali obsługi interesantów, która 
powinna mieścić się na parterze, a 
nawet powierzchni składowej do prze-
chowywania akt, wymagającej m.in. 
wzmocnienia stropów. Prowadzone 
prace mają zakończyć się w grudniu, 
a ich efektem będzie kompleks budyn-
ków w którym wydzielone będą dwie 
strefy: zamknięta i otwarta - przezna-
czona dla interesantów ARiMR.

A.W.

BIŁGORAJ | Nowa inwestycja w mieście

Buduje się
Na tyłach obecnego budynku Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa trwają prace budowlane. Nowy budynek wykorzystany 
zostanie przez agencję.

(BIŁGORAJ) 21 października dziesięcioosobowa grupa młodzieży z 
Zespołu Szkół Budowlanych i Ogólnokształcących w Biłgoraju uczest-
niczyła w wycieczce do Kazimierza Dolnego z wychowankami Zespołu 
Szkolno - Rewalidacyjnego w Teodorówce. Uczniowie budowlanki już od 
3 lat pomagają jako wolontariusze w sprawowaniu opieki na wychowan-
kami podczas wycieczek i innych imprez organizowanych przez Zespół 
Szkolno – Rewalidacyjny. Na szczęście pogoda dopisała i wszyscy mogli 
się cieszyć urokami wyjątkowego miasta w aurze złotej polskiej jesieni.

A.W.

(ŁUKOWA) Prezydent RP przyznał 
Medale za długoletnie pożycie 
małżeńskie 18 parom zamiesz-
kałym na terenie gminy Łukowa. 
Uroczyste wręczenie odznaczeń 
oraz życzenia z okazji jubileuszu 
wszyscy nagrodzeni otrzymali 
podczas spotkania, które odbyło 
się 26 października w Gminnym 
Ośrodku Kultury. Otrzymali je: z 
miejscowości Łukowa Franciszka 
i Bolesław Gaca, Krystyna i Jerzy 
Grzyb, Janina i Józef Kniaź, Ste-
fania i Tadeusz Koman, Janina i 
Jan Władysław Kurowski, Adela i 

Stanisław Kuśmierz, Janina i Sta-
nisław Lachowski, Eugenia i Jan 
Majewski, Janina i Józef Mazur, 
Weronika i Józef Pokarowski, 
Rozalia i Mieczysław Puhacz, 
Marianna i Stanisław Stański, 
Stanisława i Jan Szostak; oraz z 
miejscowości Kozaki Kazimiera i 
Józef Kozak; z Pisklaków Krystyna 
i Mieczysław Łysiak i Janina i 
Stanisław Małyszek; z miejsco-
wości Szostaki Janina i Bronisław 
Paluch; i z Chmielka Janina i Józef 
Rój.

M.S.

Razem przez życie

Młodzi wolontariusze

(TARNOGRÓD) Uroczystości 
z okazji 50-lecia pożycia małżeń-
skiego w gminie Tarnogród odbyły 
się 11 października. Rozpoczęła je 
msza święta, w kościele parafi al-
nym. Potem odbyło się spotkanie 
z jubilatami, ich rodzinami oraz 
władzami miasta, w Tarnogrodz-
kim Ośrodku Kultury. Podczas 
uroczystości wręczono medale 
Prezydenta RP „Za długoletnie 
pożycie małżeńskie”. Otrzymali je: 
z Tarnogrodu Teresa i Mieczysław 
Bartosik, Maria i Zdzisław Karcz-
marzyk, Stanisława i Bronisław 
Sarzyński, Daniela i Bronisław 
Sikora, Janina i Tadeusz Rębacz, 
z Różańca Maria i Jan Bróda, 

Krystyna i Bolesław Brzyski, Ja-
nina i Stanisław Brzyski, Janina 
i Stanisław Bździuch, Aniela i 
Andrzej Grasza, Anna i Józef 
Larwa, Józefa i Czesław Lisiczka, 
Apolonia i Bronisław Okapiec, 
Agnieszka i Józef Podsada, 
Kazimiera i Bronisław Szcząchor; 
z Luchowa Górnego Janina i Jan 
Bryła; oraz z Luchowa Dolnego 
Teresa i Antoni Bukowiński, a 
także Apolonia i Antoni Grela. 
Spotkanie uświetniły występy 
młodzieży z Publicznego Gim-
nazjum w Tarnogrodzie oraz 
Kapeli Ludowej z Tarnogrodzkiego 
Ośrodka Kultury.

M.S.

50 lat minęło

Radni Rady Powiatu Biłgorajskie-
go jeszcze na sierpniowej sesji zde-
cydowali o przekazaniu ZSE miej-
scowemu samorządowi. - Obecnie 
trwają przygotowania do zawarcia 
stosownego porozumienia. Doty-
czyć ono będzie przekazania szkoły 
wraz z całą infrastrukturą. Mam na-
dzieję, że zostanie ono podpisane już 

w najbliższym czasie – wyjaśniał Jan 
Koman, p.o. kierownika Wydziału 
Edukacji Starostwa Powiatowego.

Do przekazania miałoby dojść 1 
stycznia 2009r. Pisaliśmy o tym we 
wrześniowym numerze. Okoliczno-
ści przekazania tłumaczył wówczas 
Starosta Biłgorajski.

- Niestety subwencji oświatowej 

nie wystarczyło na utrzymanie szko-
ły, a to związane jest z małą liczbą 
uczniów jaka do niej uczęszcza. Bu-
dżetu powiatu nie stać na utrzyma-
nie tej placówki. Dlatego tak bardzo 
ważna jest dla nas pomoc burmistrza 
i radnych w Tarnogrodzie – wyja-
śniał Marek Onyszkiewicz.

M.SZEWCZUK

POWIAT | Radni Rady Miejskiej w Tarnogrodzie zgodzili się na przyjęcie szkoły ekonomicznej

Przekazanie coraz bliżej
Na październikowej sesji Rady Miejskiej w Tarnogrodzie podjęto uchwałę o przejęciu i prowadzeniu 
Zespołu Szkół Ekonomicznych w Tarnogrodzie. 

Wyremontowali drogę w Soli
(SÓL) Dokładnie 1 km drogi wyremontowany zostanie w Soli, dzięki 
porozumieniu zawartemu pomiędzy Województwem Lubelskim, a 
Gminą Biłgoraj. Wartość zadania to 491 353 zł, w tym udział gminy - 
147 406 zł, a województwa - 343 947 zł. Przetarg przeprowadzono pod 
koniec października. Po zakończeniu robót zadanie zostanie rozliczo-
ne, zgodnie z zawartą umową o dofi nansowanie w proporcji 70/30.

Poprawiają drogę
(HEDWIŻYN) Trwa wykonywanie azylu (długość 0,119 km) na 
przejściu dla pieszych w Hedwiżynie (gmina Biłgoraj). Inwestycja jest 
możliwa dzięki porozumieniu Województwa Lubelskiego i Gminy 
Biłgoraj. Po przeprowadzonym przetargu został wyłoniony wykonaw-
ca robót budowlanych PRDM Tomaszów Lubelski Sp. z o.o. Wartość 
zadania po przetargu to 298 642 zł. Zadanie wykonane ma być do 
28 grudnia. Po zakończeniu robót inwestycja rozliczona zostanie, 
zgodnie z zawartą umową o dofi nansowanie, w proporcji 5,25 proc. 
województwo i 94,75 proc. gmina Biłgoraj.

M.S.

Odnowione schody
(FRAMPOL) Zakończył się remont schodów 

wejściowych do budynku Przychodni Zdrowia 
we Frampolu. Poprzednie były w bardzo złym 
stanie technicznym i zagrażały bezpieczeństwu 
użytkowników. Wykonano nową okładzinę z 
kostki brukowej, położono nowe chodniki oraz 
zamontowano barierki. W miejsce zniszczonego 
muru przy tarasie wejściowym ułożono gazony 
na kwiaty oraz usypano skarpę z ziemi. Zieleń 
posadzona została przez pracowników Urzędu 
Miejskiego wg projektu i pod opieką Emilii Juzwi-
szyn - Ciupa z Centrum Ogrodniczego „Flora” z 
Majdanu Gromadzkiego. Prace budowlane wy-
konało Przedsiębiorstwo Budowlano - Usługowe 
Stanisław Kołdyj z Pulczynowa za kwotę 55 tys. 
zł. W przyszłym roku zaplanowany jest montaż 
podnośnika dla osób niepełnosprawnych.

M.S.
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Dyrektywa Ptasia

Właściwa nazwa, to: „Dyrektywa 
79/409/EWG w sprawie ochrony dzi-
kich ptaków”. Jej postanowienia doty-
czą: pod względem taksonomicznym: 
wszystkich gatunków ptaków natu-
ralnie występujących w stanie dzikim; 
pod względem rzeczowym: ptaków, 
ich jaj, gniazd oraz siedlisk; pod wzglę-
dem funkcjonalnym: ochrony, gospo-
darowania, regulowania liczebności 
oraz wykorzystania; pod względem 
terytorialnym: europejskich teryto-
riów państw członkowskich Unii, za 
wyjątkiem Grenlandii.

Głównym celem tej Dyrektywy 
jest utrzymanie (lub dostosowanie) 
populacji gatunków ptaków na 
poziomie odpowiadającym wyma-
ganiom ekologicznym, naukowym i 
kulturowym. W osiąganiu tego celu 

nakazuje ona uwzględnianie wyma-
gań ekonomicznych i rekreacyjnych 
(pod tym ostatnim pojęciem kryje 
się przede wszystkim łowiectwo).

Dyrektywa opisuje minimalny 
standard ochrony ptaków na terenach 
należących do państw Unii. Jednakże 
każde państwo może wprowadzać u 
siebie ostrzejsze metody ochrony. Dy-
rektywa uwzględnia także możliwość 
nadzwyczajnych odstępstw od nałożo-
nych przez nią rygorów ochronnych.

Nie określa ona sankcji za nie-
przestrzeganie jej postanowień. Nie 
wskazuje także źródeł fi nansowania 
nakazanych przez nią działań. Nie po-
daje również bardziej szczegółowych 
zasad obejmowania siedlisk ptaków 
ochroną. Jednakże znaczna część tych 
braków została uzupełniona przez 
kolejną dyrektywę przyrodniczą - Dy-
rektywę Siedliskową. Oba te akty są ze 

sobą silnie powiązane i praktycznie nie 
można ich rozpatrywać z osobna.

Dyrektywa Siedliskowa

Właściwa nazwa to: „Dyrektywa 
92/43/EWG w sprawie ochrony sie-
dlisk naturalnych oraz dzikiej fauny i 
fl ory”. Została przyjęta kilkanaście lat 
po Dyrektywie Ptasiej i jest od niej 
bardziej szczegółowa oraz reguluje 
więcej zagadnień. Określa ona:

1. Ochronę siedlisk poprzez utwo-
rzenie sieci NATURA 2000 oraz 
powiązanie z Dyrektywą Ptasią 
- ochrona siedlisk ptaków, na-
kazana przez Dyrektywę Ptasią, 
ma być realizowana w ramach 
sieci NATURA 2000. Dyrektywa 
ustanawia zasadę współodpowie-
dzialności fi nansowej krajów Unii 
za ochronę przyrody. Reguluje 

zasady ustalania priorytetów i za-
sad fi nansowania najważniejszych 
działań ochronnych ze środków 
wspólnotowych. Nakazuje „tam 
gdzie państwa członkowskie uznają 
to za konieczne” promowanie ta-
kiego zagospodarowania terenów 
położonych pomiędzy terenami 
objętymi siecią, aby zachować eko-
logiczną spójność sieci. Dotyczy 
to przede wszystkim różnego typu 
korytarzy ekologicznych (np. dolin 
rzecznych), a także refugiów mogą-
cych stanowić obszary wyjściowe 
do przyszłej ekspansji gatunków 
(np. stawów czy wyspowych frag-
mentów zadrzewień o charakterze 
leśnym). Poza tym należy uwzględ-
niać wpływ na obszary chronione 
w ramach sieci zarówno inwestycji 
położonych na tych obszarach, jak 
i poza nimi.

2. Ochrona gatunkowa. Postanowienia 
dotyczące ochrony gatunkowej są 
zbliżone do regulacji zawartych w 
Dyrektywie Ptasiej, tyle że obejmują 
większą grupę organizmów. Dyrek-
tywa wprowadza główne zasady: 
ścisłej ochrony wybranych gatunków 
zwierząt - poza ptakami, chroniony-
mi na podstawie Dyrektywy Ptasiej; 
ścisłej ochrony wybranych gatunków 
roślin; ochrony częściowej; dozwo-
lonych metod pozyskiwania organi-
zmów z gatunków objętych ochroną 
częściową; stosowania odstępstw 
(derogacji) od ochrony gatunkowej 
i kontroli ich wykorzystania - są one 
możliwe, podobnie jak w przypadku 
Dyrektywy Ptasiej, jedynie w przy-
padku zaistnienia co najmniej jednej 
z wymienionych na krótkiej liście 
sytuacji.

MAREK KONOPKA

POWIAT | Europejska Sieć Ekologiczna

Natura 2000 a dyrektywy
To już drugi z cyklu artykułów poświęconych zagadnieniom związanym z Naturą 2000. Tym razem zajmujemy się omówieniem dyrektyw unijnych.

Liczba mieszkańców na koniec 
grudnia 2007 r. wynosiła 82 osoby. 
W tym 47 kobiet i 35 mężczyzn. 
Zgodnie z obowiązującą ustawą o 
pomocy społecznej pobyt w domu 
jest odpłatny i w roku ubiegłym wy-
nosił 1925.30 zł miesięcznie. Opłatę 
wnosi w kolejności: sam zaintereso-
wany, rodzina, gmina. 

Mieszkańcy DPS w Biłgoraju mają 
zapewnioną: całodobową opiekę 
pielęgniarską, stały kontakt z le-
karzem, wyżywienie dostosowane 

do zaleceń dietetycznych, zajęcia 
w pracowniach terapii zajęciowej, 
korzystanie z gabinetów rehabilitacji 
(hydroterapia, kinezyterapia, fi zyko-
terapia), opiekę duszpasterską oraz 
pielgrzymki, wycieczki, rajdy, szereg 
imprez kulturalno oświatowych.

Podsumowanie pani dyrektor oraz 
praca DPS zostały pochwalone przez 
radnych. Podczas sesji Maria Piętak 
otrzymała kwiaty i podziękowania za 
sprawne prowadzenie domu.

M.SZEWCZUK

BIŁGORAJ | Rok ubiegły u Kombatantów

Kwiaty dla pani dyrektor
Podczas październikowej sesji Rady Powiatu Biłgorajskiego 
podsumowano działalność Domu Pomocy Społecznej dla 
Kombatantów w 2007 roku.

(POWIAT) Można jeszcze kupić zło-
tą monetę 4 Przetaki z wizerunkiem 
kuropatwy. Pieniądz wydany został 
na jubileusz 10 –lecia wznowienia 
powiatu biłgorajskiego. Wcześniej 
wyemitowane zostały: 3 Przetaki (na 
rewersie był przetak) i 4 Przetaki (na 
rewersie był głuszec).

Zainteresowanie trzecią monetą 
z kuropatwą było olbrzymie. Zapisy 
prowadziły: Stanisława Dzikoń kie-
rownik Powiatowego Ośrodka Infor-
macji Turystycznej w Biłgoraju oraz 
Małgorzata Liwosz – Rudy Sekretarz 
Starostwa Powiatowego w Biłgoraju.

- Zainteresowanie było ogromne. 
Telefony dzwoniły bez przerwy i prak-
tycznie w ciągu dwóch pierwszych dni 
zapisów skończyły się monety srebrne 
i mosiężne. Ludzie dzwonili z całej 
Polski i tylko narzekali, że monet jest 
za mało -  mówiła pani sekretarz.

Mennica Polska S. A. wybiła 20 
tys. monet mosiężnych, 500 sztuk 
srebrnych i 100 sztuk złotych. Mone-
ty mosiężne kosztowały 4 zł, srebrne 
120 zł i złote 1700 zł. Te ostatnie jesz-
cze można kupić. Sprzedaż prowa-
dzona jest w POIT pod nr tel. (084) 
688-00-00.

M.SZEWCZUK

Jeżeli chcesz mieć złotą kuropatwę…

Każdy kto chce ubiegać się o w/w 
środki musi spełnić pewne warunki 
oraz dopełnić niezbędnych formal-
ności. W tym numerze szczegółowo 
omówimy dotacje.

O przyznanie jednorazowych 
środków na podjęcie działalności 
gospodarczej, w tym na pokrycie 
kosztów pomocy prawnej, konsul-
tacji i doradztwa związanego z pod-
jęciem tej działalności może ubiegać 
się osoba zarejestrowana w PUP jako 
bezrobotna, która spełnia przesłanki 
ustawowe do jej przyznania tj.:
- w okresie 12 miesięcy poprze-

dzających złożenie wniosku nie 
odmówiła bez uzasadnionej 
przyczyny przyjęcia propozycji 
odpowiedniego zatrudnienia, in-
nej pracy zarobkowej, szkolenia, 
stażu, przygotowania zawodowe-
go w miejscu pracy, wykonywania 
prac społecznie użytecznych, prac 
interwencyjnych lub robót pu-
blicznych, 

- nie otrzymała w okresie 5 lat po-
przedzających złożenie wniosku 
pożyczki z Funduszu Pracy lub 
z innych funduszy publicznych, 
środków na podjęcie działalności 
gospodarczej,

- nie otrzymała dotychczas z Fundu-
szu Pracy bezzwrotnych środków 
na podjecie działalności gospo-
darczej,

- nie prowadziła działalności gospo-
darczej w okresie 12 miesięcy po-
przedzających złożenie wniosku o 
przyznanie środków na podjęcie 

działalności gospodarczej (tj. nie 
posiada wpisu do ewidencji dzia-
łalności gospodarczej),

- nie była w okresie 2 lat przed 
dniem złożenia wniosku skazana 
za przestępstwa przeciwko obroto-
wi gospodarczemu, w rozumieniu 
ustawy z dnia 6 czerwca 1997r. 
Kodeks karny,

- nie złożyła wniosku o przyznanie 
środków na podjęcie działalności 
gospodarczej lub wniosku o przy-
stąpienie do spółdzielni socjalnej 
do innego starosty,

- spełnia warunki, o których mowa 
w rozporządzeniu Komisji (WE) 
nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 
2006 r. w sprawie stosowania art. 
87 i 88 Traktatu do pomocy de 
minimis (Dz. Urz. UE L 379/5 z 
28.12.2006r.),

- złoży odpowiedni wniosek, w 
którym przedstawi uproszczony 
Biznes Plan planowanego przed-
sięwzięcia oraz kalkulację kosztów 
związanych z podjęciem działal-
ności gospodarczej,

- potwierdzi własność lub wynajem 
lokalu, w którym prowadzona bę-
dzie działalność,

- przedstawi dwóch poręczycieli, 
którzy osiągają dochód miesięczny 
w wys. co najmniej 1.300 zł. brutto 
celem zabezpieczenia realizacji 
umowy oraz zgodę współmałżon-
ka, jak też małżonków poręczycieli 
tytułem poręczenia zobowiązań 
wynikających z umowy,

- po podpisaniu umowy i potwier-

dzeniu przelewu środków na kon-
to bankowe w okresie 30 dni od 
ich otrzymania  zarejestruje dzia-
łalność gospodarczą, dopełni po-
zostałych formalności związanych 
z uruchomieniem działalności w 
ZUS, US, GUS i banku oraz do-
kona wydatkowania tych środków 
zgodnie z zapisem umowy,

- w okresie 2 miesięcy od otrzymania 
dotacji należy zgłosić się do urzę-
du i dokonać rozliczenia zakupu 
wydatków ujętych w umowie.

Jednorazowe środki przyznane w 
ramach dotacji mogą zostać prze-
znaczone na: zakup maszyn i urzą-
dzeń niezbędnych do prowadzenia 
działalności, wyposażenia w nie-
zbędny sprzęt i zakup materiałów 
i towaru.
Dotacja na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej jest bezzwrotna jeżeli 
spełnione zostaną n/w przesłanki:
- przyznane środki zostaną udoku-

mentowane i rozliczone zgodnie z 
terminem określonym w umowie,

- działalność zostanie zarejestrowa-
na i prowadzona przez okres co 
najmniej 12 miesięcy,

- w okresie pierwszych 12 miesięcy 
osoba, która otrzymała środki nie 
podejmie innego zatrudnienia.

Szczegółowe informacje udzielane 
są osobiście lub telefonicznie: pokój 

105 lub telefon (084) 685-00-12 w 
godzinach pracy urzędu: 7-15.

LUCYNA KOZAK 
KIEROWNIK DZIAŁU RYNKU PRACY

POWIAT | Dotacje na działalność gospodarczą i doposażenia stanowisk pracy

Sposób na własny biznes
Dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej oraz doposażenie lub wyposażenie stanowisk pracy dla 
osób bezrobotnych to jedne z atrakcyjniejszych form pomocy oferowanych przez Urząd Pracy dla osób 
bezrobotnych oraz pracodawców. Aktualnie dotacje i doposażenia przyznawane są w wysokości 14 tys. zł. 

a Polska S. A. wybiła 20 
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- Miło jest wracać 
do swojej szkoły – 
wspomniał misjonarz 
podczas pobytu w RCEZ.

Ojciec Tomasz Kręt ukończył 
Technikum Mechaniczno - Elek-
tryczne w 1997 roku w zawodzie 
technik elektryk. Jego późniejsza 
droga wyznaczona została przez 
powołanie. Po ukończeniu semi-
narium, święceniach zakonnych i 
kapłańskich pracował w kraju oraz 
we Francji i Belgii. W lipcu 2007 r. 
wyjechał na misję do Afryki. Od 
tego czasu żyje i pracuje w Burkina 
Faso (dawna kolonia francuska) w 
miejscowości Sabou. Mimo wielu 
trudności praca misyjna to spełnie-
nie jego życia. Podczas spotkania z 
młodzieżą i nauczycielami o. Tomasz 
dzielił się swoimi przeżyciami, wra-
żeniami i refl eksjami z tego dalekiego, 
biednego, jak wiele na kontynencie 
afrykańskim, kraju. Oprócz takich 
obowiązków misjonarza jakimi są: 
praca duszpasterska, edukacyjna, 
socjalna, pracuje też w zawodzie ja-
kiego nauczył się w „elektryku”.

-Wiedza i umiejętności zdobyte w 
szkole okazują się wręcz bezcenne na 
misji. Dają nie tylko satysfakcję, że 
wiele potrafi ę, ale też ułatwiają życie 
zarówno pracownikom misji, jak i 
tamtejszej ludności – mówił misjo-
narz podczas spotkania.

RCEZ od wielu lat angażuje się w 
działalność charytatywną, dlatego 
też postanowiono wesprzeć misję w 

Burkina Faso poprzez sfi nansowanie, 
ze zbiórki pieniędzy ofi arowanych 
przez uczniów, zakupu urządzeń do 
wytwarzania energii elektrycznej. 
W przyszłości zapewne taka pomoc 
będzie kontynuowana.

MARIA LIPIANIN

Uroczystość odbyła się we wtorek, 
21 października, w Młodzieżowym 
Domu Kultury w Biłgoraju. Spo-
tkanie prowadziła Renata Socha 
dyrektor MDK. Zarząd Powiatu 
reprezentowali jego członkowie: 
Marian Tokarski i Stanisław Nie-
spodziewański.

W uroczystości wziął udział 
także Artur Sępoch p.o. dyrektora 
Wojewódzkiego Ośrodka Kultury 
w Lublinie. Podczas spotkania od-
czytany został list Starosty Biłgo-
rajskiego i Marszałka Wojewódz-
twa. Następnie zaproszeni goście 
otrzymali dyplomy oraz pamiątko-
we albumy przyrodnicze powiatu 
biłgorajskiego. Na zakończenie 
odbył się koncert w wykonaniu 
podopiecznych MDK.

Wyróżnieni podczas Dnia Pra-
cownika i Twórcy Kultury: Andrzej 
Kusiak z Księżpola, Marianna 
Barcicka ze Starego Lipowca, Zofi a 
Sławińska z Hedwiżyna, Julia Okoń 
z Rudy Solskiej, Alina Marczak z 
Korytkowa Małego, Teresa Polak ze 
Smorynia, Józef Czerw z Jędrzejów-
ki, Monika Słotwińska z Łukowy, 
Henryk Hyz z Chmielka II, Bożena 
Bednarczuk z Woli Obszańskiej, 
Krystyna Wielgan z Babic, Marian-
na Kulpa i Krystyna Świstek z Józe-
fowa, Małgorzata Małek i Jolanta 
Bednarz z Miejskiej i Powiatowej 
Biblioteki Publicznej w Biłgoraju, 
Renata Ćwik Dyrektor Tarnogrodz-

kiego Ośrodka Kultury, Wojciech 
Baszkiewicz z gminy Tarnogród, 
Dorota Dobosz z Tereszpola, Janusz 
Olejniczak z Tereszpola Zygmunty, 
Andrzej Fus z Bukowiny, Janina 
Jurczuk z Gozdu Lipińskiego, Teresa 
Szadkowska i Urszula Oberda z Po-
toka Górnego, Danuta Dzida z Gró-
dek, Maria Waga z Turobina, Jerzy 
Rymarz z Majdanu Starego, Teresa 
Kowal z Ciosmów, Teresa Sadlak, 
Anna Przekaza, Edward Kossak i 
Kazimierz Walewander z Teodo-

rówki oraz z Biłgoraja: Jan Różański, 
Adam Leszczyński, Jarosław Kloc, 
Renata Socha, Andrzej Czernik, 
Edyta Buczek, Marcin Holko, Anna 
Świca, Marek Ulidowski, Tomasz 
Brytan, Anna Szmidt, Anna Rabiej, 
Dorota Skakuj, Tomasz Bordzań, 
Teresa Dziadosz, ks. Czesław Szu-
ran, Anna Hawryluk, Stanisława 
Swacha, Iwona Startek, Jan Paluch, 
Mirosław Kita, Czesław Pachura, 
Tomasz Książek i Kazimierz Piróg.

M.SZEWCZUK
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POWIAT | Najlepsi z najlepszych nauczycieli otrzymali wyróżnienia Starosty

Wzorowi pedagodzy
Z okazji Dnia Edukacji Narodowej najbardziej zasłużeni pedagodzy, pracujący w szkołach podległych 
starostwu, otrzymali nagrodę Starosty Biłgorajskiego. W sumie wyróżnionych zostało czterech dyrektorów 
i szesnastu nauczycieli.

Uroczysta akademia odbyła się w 
piątek, 10 października w Młodzie-
żowym Domu Kultury w Biłgoraju. 
Spotkanie prowadził Jan Koman 
p.o. kierownika Wydziału Edukacji 
Starostwa Powiatowego. W uroczy-
stości udział wzięli przedstawiciele 
Zarządu Powiatu ze starostą Mar-
kiem Onyszkiewiczem na czele.

- Z tej szczególnej okazji, jaką 
jest Dzień Edukacji Narodowej, na 
ręce pedagogów kieruję najserdecz-
niejsze życzenia i podziękowania za 
trud, za poświęcenie oraz za cierpli-
wość i zrozumienie swoich uczniów. 
Edukacja młodych pokoleń leży 
mi szczególnie na sercu, ponieważ 
dobrze wykształcona i wychowana 
młodzież stanowi o wartości każdej 
lokalnej społeczności i jest jej na-
dzieją na lepsze jutro – mówił staro-
sta podczas uroczystości.

Najlepszym pedagogom gratu-
lowała i dziękowała również pani 

wojewoda Genowefa Tokarska. - 
Pracujecie z uczniem, który już nie 
jest dzieckiem, ale też jeszcze nie jest 
w pełni dorosłym. Wiem, jak bardzo 
trudny jest to okres w życiu człowie-
ka, jak wiele wysiłku wymaga jego 
wychowanie. Dziękuję za poświęce-

nie i profesjonalizm – mówiła pani 
wojewoda.

Po przemówieniach przyszedł czas 
na nagrody i wyróżnienia. Nagrodę 
Starosty Biłgorajskiego otrzymali 
dyrektorzy: Jerzy Buczko z RCEZ 
w Biłgoraju, Janusz Skubisz z ZSE 

w Tarnogrodzie, Renata Socha z 
MDK w Biłgoraju oraz Krzysztof 
Bury kierownik CKP z RCEZ w 
Biłgoraju. Nagrodzeni nauczyciele: 
Zespół Szkół Ogólnokształcących - 
Barbara Joanna Chołyst, Wojciech 
Jerzy Krawiec, Wojciech Aleksan-
der Skrok, Arkadiusz Stanisław 
Jastrzębski; Zespół Szkół Zawodo-
wych i Ogólnokształcących - Irena 
Jaskuła, Jadwiga Gara, Elżbieta 
Pęcak; Regionalne Centrum Edu-
kacji Zawodowej - Ewa Zawiślak, 
Jarosław Dubiel, Jan Kondrat; Ze-
spół Szkół Budowlanych i Ogólno-

kształcących - Dariusz Bazan, Józef 
Kapuśniak, Zdzisław Adam Sachar; 
Zespół Szkół Ogólnokształcących i 
Zawodowych w Turobinie - Maria 
Olech; Zespół Szkolno – Rewalida-
cyjny w Teodorówce - Lidia Mło-
dowiec; Poradnia Psychologiczno 
– Pedagogiczna - Alicja Kołodziej. 
Na zakończenie Marian Klecha 
dyrektor ZSO w Biłgoraju otrzymał 
Medal Wojewody Lubelskiego. Pani 
wojewoda Genowefa Tokarska za-
znaczyła, że medal ten przyznany jest 
za szczególne zasługi dla edukacji.

M.SZEWCZUK

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej nagrody przyznał również Kurator 
Lubelski. Otrzymali je Anna Dobraczyńska z ZSO i Robert Kleban z 
RCEZ. Krzysztof Bury kierownik Centrum Kształcenia Praktycznego 
przy RCEZ w Biłgoraju 14-ego października został odznaczony 
najcenniejszym dla nauczyciela wyróżnieniem - Medalem Komisji 
Edukacji Narodowej, który nadaje Minister Oświaty. W Lubelskim 
Urzędzie Wojewódzkim Wojewoda Genowefa Tokarska oraz Lubelski 
Kurator Oświaty Krzysztof Babisz wręczyli nauczycielom z Lubelsz-
czyzny odznaczenia państwowe także Medale za Długoletnią Służbę. 
Medalem za długoletnią służbę odznaczone zostały: Bogusława 
Jasina z ZSO i Genowefa Daśko z ZSBiO. Nagrodą Ministra Edukacji 
wyróżniono Barbarę Obszańską dyrektor ZSZiO. Kurator Oświaty 
nominował również dyrektora Mariana Klechę do honorowego tytułu 
profesora oświaty.

Dyrektor ZSO Marian Klecha otrzymał medal od Wojewody 
Lubelskiego Genowefy Tokarskiej

BIŁGORAJ | RCEZ gościło misjonarza z Afryki

Franciszkanin w „elektryku”
22 października w Regionalnym Centrum Edukacji Zawodowej w 
Biłgoraju odbyło się wzruszające i miłe spotkanie wychowawców, 
nauczycieli i uczniów z absolwentem szkoły o. Tomaszem Krętem ze 
Zgromadzenia Ojców Franciszkanów.

POWIAT | Spotkali się wiodący twórcy kultury naszego powiatu

Docenili twórców kultury
Dzień Pracownika i Twórcy Kultury był okazją do wyróżnienia znakomitych artystów wywodzących się z 
Ziemi Biłgorajskiej. Przedstawicieli świata kultury zaprosił Starosta Biłgorajski.

Stanisław Niespodziewański wręcza wyróżnienie Julii Okoń, 
najstarszej członkini zespołu śpiewaczego z Rudy Solskiej, 
która w tym roku zdobyła Złotą Basztę na ogólnopolskim 
festiwalu w Kazimierzu Dolnym
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Jednym z głównych punktów 
wycieczki zorganizowanej przez Po-
wiatowe Zrzeszenie LZS w Biłgoraju 
było obejrzenie meczu eliminacji mi-
strzostw świata 2010 Polska - Czechy. 
Dzięki dopingowi naszej młodzieży 
Orły Beenhakkera wygrały 2:1. Wy-
cieczkowicze mogli też poznać Gór-

Poznali Górnika Zabrze, wsparli Orłów Beenhakkera

Wycieczka jak surwiwal
Młodzież z gminy Biłgoraj i powiatu biłgorajskiego uczestniczyła w kolejnej sportowej wycieczce pod 
hasłem „Poznajemy polskie kluby piłkarskie”. Uczestnicy wyjazdu zagrali z zespołem juniorów Górnika 
Zabrze. Spotkanie zakończyło się remisem 2:2. Wycieczkowicze obejrzeli też w Chorzowie mecz polskiej 
reprezentacji z Czechami, wygrany przez naszych 2:1.

Zejście szlakiem górskim było równie trudne, jak wejście.

Reprezentacja powiatu biłgorajskiego przed meczem z 
Górnikiem w Zabrzu.

Pochodzący z Biłgoraja Daniel 
Iwanek, wychowanek biłgorajskie-
go Fudokan Karate Klub, w karate 
zdobył już prawie wszystko, co jest 
do zdobycia. Wielokrotnie sięgał po 
tytuł mistrza Polski, wygrywał Pu-
char Polski, został mistrzem Europy, 
zdobywcą Pucharu Europy. A po 16 
latach kariery został mistrzem świata 
w fuku-go, czyli w dwuboju, składa-
jącym się z kata (pokazu) i kumite 
(walk z rywalami).

– Wyjeżdżając do Wilna mówi-
łem, że bez złotego medalu nie mam 
zamiaru wracać. Polskich sportow-
ców gubi to, że zadowalają się samym 
awansem do prestiżowej imprezy. 
Nie było łatwo. W pierwszej walce 
musiałem się mierzyć z ważącym 
150 kg Brazylijczykiem, który był nie 
tylko wielki i silny, ale przede wszyst-
kim bardzo szybki. Walkę fi nałową 
stoczyłem z Polakiem. Przegrywa-
łem po karnych punktach. Wygraną 
zapewniłem sobie w ostatnich minu-
tach pojedynku – opowiada Iwanek.

Po najcenniejsze laury Daniel się-
gnął jako zawodnik Lubelskiego Klu-
bu Karate Tradycyjnego. Do Lublina 
wyjechał - jak mówi - w ślad za swoim 
guru, Andrzejem Maciejewskim.

– Zawsze marzyłem o tym, żeby 

osiągać takie sukcesy, jakie on odno-
sił. Gdy w 1992 roku zdobył tytuł mi-
strza świata, ja miałem 12 lat. Wtedy 
powiedziałem sobie, że też muszę 
być najlepszy na świecie – tłumaczy 
Iwanek.

Do kompletu trofeów brakuje 
Iwankowi tylko Pucharu Świata. 
Zawody zostaną rozegrane wiosną 
przyszłego roku w Łodzi. Iwanek 

mówi, że nawet jak zdobędzie Pu-
char Świata, to i tak nie spocznie na 
laurach.

- Zostałem mistrzem świata. I 
moje marzenie się spełniło. Ale stara 
maksyma karate mówi: „Zwyciężyłeś, 
to zaciśnij przyłbicę jeszcze mocniej, 
bo trzeba dążyć do doskonałości” – 
mówi mistrz świata.

MICHAŁ K.

Karate tradycyjne

Mistrz świata z Biłgoraja
Daniel Iwanek z Biłgoraja wywalczył w Wilnie tytuł mistrza świata w karate. Został pierwszym Polakiem, 
który zdobył mistrzostwo indywidualnie. - W 1992 roku mój nauczyciel, Andrzej Maciejewski został 
mistrzem świata w drużynie. Od tamtego czasu dążyłem do tego, żeby powtórzyć ten sukces. Moje 
marzenia się spełniły - mówi świeżo upieczony mistrz.

Daniel Iwanek regularnie przyjeżdża z Lublina, żeby 
prowadzić zajęcia w Biłgorajskim Klubie Karate Tradycyjnego, 
którego jest współzałożycielem.

Biesiada planowana jest na 29 listopada 
(piątek) w Karczmie „Obsza”. W imprezie 
mogą wziąć udział tylko osoby pełnoletnie, 
ale niekoniecznie działające lub uprawiają-
ce sport.

– Żeby wygrać atrakcyjne nagrody, wy-
starczy odrobina wiedzy o naszym biłgoraj-
skim sporcie. Przygotowaliśmy prosty test, 
pytania dotyczyć będą różnych dyscyplin 
sportowych, uprawianych w naszym regio-
nie. Oddzielny konkurs przewidzieliśmy 
dla dziennikarzy sportowych z Lubelszczy-
zny, piszących o sporcie biłgorajskim. Nie 
pobieramy wpisowego, uczestnicy muszą 
jedynie dojechać do Obszy na własny koszt 
– informuje Przewodniczący Zrzeszenia 
LZS Jarosław Piskorski.

Organizatorzy tłumaczą, że celem tej 
imprezy jest głównie integracja biłgoraj-
skiego środowiska sportowego. Zgłoszenia 
(ilość miejsc jest ograniczona, o zapisach 
decyduje kolejność zgłoszeń) przyjmuje 
sekretarz zrzeszenia Marek Sztochel, pod 
numerem telefonu 0 509 226 991.

MICHAŁ K.

Biesiada sportowa w Obszy

Jak wiesz, to dobrze zjesz
Działacze Powiatowego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w 
Biłgoraju szykują kolejną, nietypową imprezę pod patronatem 
Starosty Biłgorajskiego - biesiadę „sportową”, połączoną z konkursem 
wiedzy o sporcie biłgorajskim.

nika Zabrze, klub 14-krotnych mi-
strzów Polski. O Górniku opowiadał 
Antoni Szymanowski, uważany za 
najwybitniejszego prawego obrońcę 
w historii polskiej piłki, brązowy 
medalista mistrzostw świata z 1974 
roku oraz złoty i srebrny medalista 
olimpijski, odpowiednio z 1972 i 

1976 roku. Po spotkaniu z wybitnym 
piłkarzem młodzi - piłkarze z Łady i 
OSiR Biłgoraj, Orła Tereszpol, Piasta 
Babice, Victorii Łukowa Chmielek, 
Olimpiakosu Tarnogród, Relaksu 
Księżpol, AMSPN Hetman Zamość 
i Czerwonych Cewków (powiat lu-
baczowski) zagrali z rówieśnikami 
z Górnika. Padł remis 2:2, a bramki 
dla naszych zdobyli: Konrad Mrów-
ka i Tomasz Garbacz.

W programie wycieczki był też tre-
ning z karatekami, z klubu Bushi Biel-
sko-Biała oraz zajęcia w pływalni Aqua 
w Bielsku-Białej. Dobrą zaprawą przed 
zajęciami sportowymi były wędrówki 
górskimi szlakami turystycznymi.

– Byliśmy zakwaterowani w schro-
nisku PTTK na Hali Miziowej, poło-
żonej na wysokości 1350 metrów nad 
poziomem morza. Trzeba było nie 
lada wysiłku, żeby dotrzeć na miejsce 
noclegu. Trasa miała 5 km długości. 
Pierwszego dnia wszyscy się wspina-
li, nazajutrz nie wszyscy byli w stanie 

pokonać trasę, niektórzy korzystali z 
transportu - opowiada szef wycieczki 
Jarosław Piskorski z Powiatowego 
Zrzeszenia LZS w Biłgoraju, jeden z 
najlepszych górskich łazików.

– Wędrówki trasą górską były po-
mysłem trafi onym, dostarczyły wielu 
przeżyć, mogliśmy się sprawdzić w 
nietypowej sytuacji – mówi Piotr 
Jonak z Łukowej, który otrzymał na-
grodę za to, że najlepiej i najszybciej 
pokonywał drogę górską.

Taką samą nagrodę dostał Bogdan 
Sajewski z Obszy.

Uczestnicy wycieczki mierzyli się 
także w konkursie wiedzy o sporcie 
biłgorajskim. Składający się z 22 pytań 
test był dość trudny, ale najlepszym nie 
sprawił kłopotów. Najlepiej poradzili 
sobie z nim Mateusz Zarzycki z Biłgo-
raja i Paweł Bednarz z Korytkowa Ma-
łego. Obaj prawidłowo odpowiedzieli 
na 16 pytań. Zwycięzcą został Zarzyc-
ki, który pierwszy oddał kartkę z te-
stem. Najlepsi dostali talony o wartości 
200 i 100 zł, do realizacji w hurtowni 
sprzętu sportowego „MAAW sport” w 
Biłgoraju. Trzecie miejsce zajął Maciej 
Góra, zdobywca 15 punktów.

– W imieniu swoim i uczestni-
ków wycieczki pragnę podziękować 
wszystkim, którzy wsparli fi nansowo 
i materialnie wyjazd do Bielska-Białej, 
Korbielowa, Zabrza i Chorzowa. Spon-
sorami wycieczki byli: współorgani-
zująca wycieczkę redakcja ‘’Kroniki 
Tygodnia” oraz Urząd Gminy Biłgoraj, 
Starostwo Powiatowe w Biłgoraju, 
Zespół Szkół Agrotechnicznych w 
Różańcu, Hurtownia Paliw Płynnych 
„Jan-Mar” Tarnogród Marii i Jana 
Łebko, fi rma przewozowa „Zbyszko” 
Zbigniewa Brzusia z Bodaczowa, 
hurtownia sprzętu sportowego i sklep 
„MAAW sport” Wojciecha Kiszki z 
Przeworska (sklep w Biłgoraju), biłgo-
rajski oddział „Żywiec Trade”, członek 
Zarządu ZOZPN, działacz i piłkarz 
Cosmosu Józefów Tadeusz Gontarz z 
Józefowa – dziękował przewodniczący 
Piskorski.

Kolejnym klubem piłkarskim, 
który biłgorajscy działacze LZS chcą 
wraz z młodzieżą odwiedzić, jest 
ŁKS Łódź. Wyjazd planowany jest na 
wiosnę, gdy ŁKS będzie grał z Wisłą 
Kraków.

MICHAŁ K.
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Festiwal patriotyczny
(BIŁGORAJ) Lubelski Kurator Oświaty, Starosta Biłgorajski, Młodzieżowy 
Dom Kultury w Biłgoraju, Biłgorajskie Centrum Kultury i Honorowy Komitet 
Organizacyjny zapraszają na XIII Festiwal Pieśni Patriotycznej i Legionowej 
Biłgoraj 2008, który odbędzie się 7 listopada 2008r. Spotkanie odbędzie się w 
sali widowiskowej Biłgorajskiego Centrum Kultury w Biłgoraju. 
Program uroczystości: godz. 8:30 - msza św. w kościele p.w. Św. Jerzego w 
Biłgoraju; godz. 10 rozpoczęcie festiwalu. Patronat medialny ma Biłgorajska 
Telewizja Kablowa, „Nowa” Gazeta Biłgorajska, „Nasz Dziennik” Tygodnik 
„NIEDZIELA”, „Kronika Tygodnia” i Katolickie Radio Zamość.

Święto diabetyków
(TARNOGRÓD) Koło Diabetyków nr 1 w Tarnogrodzie zaprasza wszystkich 
zainteresowanych i chętnych na spotkanie z okazji Światowego Dnia Walki z Cu-
krzycą. Spotkanie odbędzie się 20 listopada o godz. 15 w Tarnogrodzkim Ośrodku 
Kultury. W programie przewidziano informację z dotychczasowej działalności 
Koła nr 1 w Tarnogrodzie, wykład lek. med. Romana Cichockiego pt. „Cukrzyca 
jako choroba cywilizacyjna”, wykład lek. med. Henryka Korony pt. „Choroba 
wzroku wywołana cukrzycą”, wystąpienie młodzieży z prezentacją słowno-mu-
zyczną, wręczenie dyplomów i odznaczeń. Podczas spotkania będzie można 
bezpłatnie wykonać badania glukozy oraz pomiar ciśnienia tętniczego. 

11 listopada
(ŁUKOWA) Wójt Gminy Łukowa, Gminny Ośrodek Kultury w Łukowej 
oraz Szkoła Podstawowa im. E. Markiewicza „Kalina” w Osuchach serdecz-
nie zapraszają na uroczystości patriotyczno-religijne z okazji 90. rocznicy 
Odzyskania Niepodległości. Dokładnie w południe zaplanowano otwarcie 
uroczystości i powitanie gości oraz mszę św. w kaplicy w Osuchach, która od-
prawiona zostanie w intencji Ojczyzny. Po eucharystii odbędzie się przemarsz 
pod Pomnik Niepodległości. Tam odbędzie się część artystyczna, referat oko-
licznościowy oraz odsłonięcie odrestaurowanego Pomnika Niepodległości z 
1933 roku przy Szkole Podstawowej w Osuchach.

Dzień Niepodległości
(FRAMPOL) Mieszkańcy Frampola również uroczyście obchodzić będą Święto Nie-
podległości. Obchody odbędą się 11 listopada na dziedzińcu szkolnym. O godz. 11:30 
przewidziano rozpoczęcie uroczystości, raporty uczniów, wciągnięcie flagi państwowej 
na maszt i wystąpienie okolicznościowe. O godz. 11:45 rozpocznie się przemarsz ulica-
mi miasta, zaciągnięcie przez harcerzy wart przy Pomniku Niepodległości na Rynku, 
złożenie wieńców przez delegacje miejscowych szkół, instytucji i stowarzyszeń. Punk-
tualnie w południe rozpocznie się uroczysta msza św. w intencji Ojczyzny w Kościele 
Parafialnym p.w. św. Jana Nepomucena we Frampolu. O godz.13:10 przewidziano pre-
zentację okolicznościowego montażu słowno – muzycznego pt. „Jak tu prawdę Polsce 
powiedzieć” w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej im. Józefa Piłsudskiego we 
Frampolu (sala Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury).

90. Rocznica Odzyskania Niepodległości
(BIŁGORAJ) Uroczystości z okazji Odzyskania Niepodległości w Biłgoraju 
rozpoczną się o godz. 9.15 zbiórką pocztów sztandarowych i delegacji przed 
kościołem WNMP. O godz. 9.30 rozpocznie się msza święta w intencji Oj-
czyzny. Po niej, około godz. 10.30 rozpocznie się przemarsz na Plac Wolności 
pod Pomnik Jubileuszowy. Tam odśpiewany zostanie hymn państwowy oraz 
wystąpi prof. dr hab. Jan Lewandowski kierownik Zakładu Historii XIX wie-
ku UMCS w Lublinie. Następnie zaplanowano złożenie kwiatów. Dalsza część 
uroczystości przeniesie się do BCK. O godz. 11.30 rozpocznie się koncert listo-
padowy. Wystąpią Anna Faber (harfa), Piotr Antoni Sawicki (skrzypce, for-
tepian), Stefan Szmidt (słowo) oraz uczniowie Państwowej Szkoły Muzycznej 
I stopnia w Biłgoraju, laureaci Festiwalu Piosenki Patriotycznej i Legionowej, 
Big Band BCK. O godz. 18 odbędzie się recital Jarosława Chojnackiego.

Listopadowe uroczystości
(GORAJ) 90 Rocznica Odzyskania Niepodległości w Goraju rozpocznie się 
o godz. 8.40 zbiórką przed Gminnym Ośrodkiem Kultury w Goraju. O godz. 
8.50 rozpocznie się wymarsz pocztów sztandarowych, delegacji pracowników 
i uczniów szkół, Urzędu Gminy, kombatantów, OSP i mieszkańców gminy. 
O godz. 9 odbędzie się msza św. w kościele p.w. Św. Bartłomieja w Goraju. Po 
niej, o godz. 10, zaplanowano złożenie wieńców pod kościołem przy tablicy 
upamiętniającej poległych w czasie wojny. Następnie wszyscy udadzą się pod 
pomnik upamiętniających poległych z II wojny światowej na Rynku 600- lecia 
w Goraju. Tam odśpiewany zostanie hymn państwowy, przewidziano wystą-
pienia okolicznościowe i złożenie wieńców. Dalsza część uroczystości odbę-
dzie się w GOK. Tam odbędzie się część artystyczna w wykonaniu młodzieży 
z Gimnazjum Publicznego w Goraju i młodzieży uczęszczającej na zajęcia w 
GOK oraz Gminnej Orkiestry Dętej. Montaż słowno-muzyczny przygotowa-
ny został pod okiem nauczycieli gimnazjum i instruktorów GOK.

M.SZEWCZUK
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50 dag piersi z  kurczaka /indyka
40 dag kurek (świeże, mrożone)
sól, pieprz, olej
szczypiorek
kieliszek czerwonego półwytrawnego wina

Mięso opłukać, osuszyć, pokroić na paski. Oprószyć 
solą i pieprzem, odstawić na 30 min. Kurki oczyścić, 
nie moczyć, dokładnie opłukać, osuszyć. Mięso 
podsmażyć na oleju na złoty kolor. Dodać kurki, 
przesmażyć, dodać wino, poddusić do czasu, aż wino 
wyparuje. Posypać szczypiorkiem. Podawać z ryżem i 
warzywami.

Kurczak z kurkami

Będą 
zbierać 
na hospicjum

(BIŁGORAJ) W czwartek, 23 października, już kolejny raz mieszkańcy 
Domu Pomocy Społecznej dla Kombatantów spotkali się z zapro-
szonymi członkami rodzin podczas integracyjnej imprezy „Jesień z 
rodziną”. Spotkanie rozpoczęło się mszą św. Następnie wszyscy usiedli 
do uroczystego obiadu. Starostwo Powiatowe reprezentował Marian 
Tokarski członek Zarządu Powiatu. Podczas części artystycznej miesz-
kańcy Domu mieli okazję zaprezentować się przed swoimi rodzinami. 
Wystąpił chór, kapela oraz były występy indywidualne. Na zakończenie 
najaktywniejszym mieszkańcom Domu Kombatanta dyrektor Maria 
Piętak wręczyła dyplomy.

ZBR. RED.

Jesiennie i rodzinnie

– Chciałam wziąć udział w kon-
kursie, który uchodzi za prestiżowy, 
a sama tematyka ekologiczna jest mi 
bardzo bliska – tłumaczy Dominika.

Zgodny z tematyką konkursu tekst 
napisała sama do melodii z fi lmu 
„Pocahontas”. Całość nagrana zosta-
ła w studiu nagrań przy BCK. 

Uroczyste Podsumowanie XX 
Edycji Alertu Ekologiczno – Zdro-
wotnego organizowane przez Wo-
jewódzką Stację Sanitarno – Epide-
miologiczną w Lublinie odbyło się 28 
października w lokalu Dworu Anna 
– Jakubowice Końskie. Wyróżniono 
tam szkoły, które mają najdłuższy 
okres realizacji Programu Alertu 
oraz podsumowano całą edycję. Tam 
Dominika wraz z opiekunem, na-
uczycielką RCEZ Marzeną Paszko, 
otrzymała dyplom i podziękowania 
wraz z nagrodą książkową.

– Muzyka to moje hobby i kiedyś 

chciałabym się zająć nią na poważ-
nie. Na razie jednak skupiam się na 
nauce. Mam maturę i chciałabym ją 

zdać śpiewająco – podkreśla laure-
atka.

A.W.

(BIŁGORAJ) Regionalne Centrum 
Edukacji Zawodowej w Biłgoraju 
przyłączyło się do akcji „Twój Dar Ser-
ca dla Hospicjum” objętej patronatem 
Wicewojewody Lubelskiego Henryki 
Strojnowskiej i Lubelskiego Kurato-
ra Oświaty Krzysztofa Babisza we 
współpracy ze Społecznym Liceum i 
Gimnazjum im. Jana III Sobieskiego.

W dniach 6-20 listopada przepro-
wadzona zostanie licytacja cegiełek 
wykonanych przez uczniów. Spotka-
nie połączone będzie z koncertem. 
W RCEZ w Biłgoraju akcję organi-
zuje Samorząd Uczniowski wraz ze 
Szkolnym Kołem PCK. Głównym 
organizatorem jest Lubelskie Hospi-
cjum dla Dzieci im. „Małego Księcia” 
funkcjonujące od 1997 roku. To jedy-
ne w Polsce południowo-wschodniej 
domowe hospicjum opiekuje się 
dziećmi i młodzieżą z chorobami 
nowotworowymi oraz innymi nie-
uleczalnymi i postępującymi scho-
rzeniami. 

ZEBR. A.W.

POWIAT | Wyśpiewała pierwsze miejsce na podium!

Śpiewająco o ekologii
Uczennica 3 klasy Liceum Profi lowanego w RCEZ w Biłgoraju, Dominika Dziura została laureatką 
wojewódzkiego konkursu pt. „Piosenka Alertu Ekologiczno-Zdrowotnego”.

Dominika (z lewej) wraz z nauczycielką podczas odbierania 
nagrody.


